
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení  
 

z 47. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 12. 7. 2006 od 9:20 hodin do 11:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/47R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 47. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
Usnesení č. 2/47R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 125/19R/2005 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky „KÚ budova B – přístavba kancelářských prostor a sanace teras“ 
2. Usnesení č. 29/20R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Skládka Vrbička s.r.o. pro zařízení „Skládka odpadů 
Vrbička“ 

3. Usnesení č. 30/20R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Skládka Tušimice, a.s., pro zařízení „Skládka odpadů“ 

4. Usnesení č. 31/20R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Mondi Packaging Paper Štětí a.s. pro zařízení „Výroba 
sulfátové buničiny a papíru, Parní kotel K10, Parní kotel K11 a související činnosti“ 

5. Usnesení č. 33/22R/2005 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky „Integrovaný systém opatření využití a ochrany povrchových a podzemních vod 
v příhraniční oblasti Krušnohoří a Šluknovského výběžku v závislosti na výsledcích 
hydrogeologické  syntézy“ 

6. Usnesení č. 16/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Animo Žatec, a.s. pro zařízení „Farma pro chov prasat 
se sídlem v Lišanech“ 

7. Usnesení č. 17/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení pro Josefa Paclta – Patok pro zařízení „Výstavba linky na čištění 
zaolejovaných odpadních vod a vybudování sběrného dvora v Provozním areálu Patok 
v Epl Louny – 2. etapa“ 



2 

8. Usnesení č. 19/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Xavergen, a.s. pro zařízení „Farma pro chov nosnic 
násadových vajec masných plemen a rychlovýkrm masných plemen“ ve Dvércích  

9. Usnesení č. 20/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Xavergen, a.s. pro zařízení „Farma pro chov nosnic 
násadových vajec masných plemen“ v Libočanec 

10. Usnesení č. 56/28R/2006 Poskytnutí vratné dotace na proplacení DPH u projektů SROP a 
Phare příspěvkových organizací kraje  

11. Usnesení č. 47/30R/2006 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Teplice, příspěvková 
organizace – personální záležitosti  

12. Usnesení č. 69/30R/2006 Středisko humanitních studií se zaměřením na studia dějin 
holocaustu ve Městě Terezín  

13. Usnesení č. 27/33R/2006 Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  

14. Usnesení č. 48/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
15. Usnesení č. 51/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
16. Usnesení č. 55/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
17. Usnesení č. 57/33R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
18. Usnesení č. 118/33R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání 

nabídek na plnění veřejné zakázky „ÚSP Snědovice – oprava havárie stropu“ 
19. Usnesení č. 120/33R/2006/D)1. Zpráva o využití kapacity pracoviště příspěvkové 

organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, - Dětský domov 
Rumburk  

20. Usnesení č. 27/35R/2006/B)1. Přehled pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových 
organizací zřizovaných krajem k 31.12.2005 

21. Usnesení č. 32/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
22. Usnesení č. 33/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
23. Usnesení č. 34/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
24. Usnesení č. 35/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 36/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
26. Usnesení č. 44/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
27. Usnesení č. 52/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
28. Usnesení č. 52/38R/2006/B)1. I Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
29. Usnesení č. 101/38R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky „KÚ budova B – přístavba kancelářských prostor a sanace teras“ 
30. Usnesení č. 106/38R/2006/D)4. Změny zřizovacích listin a změny stanovení kapacity 

zařízení sociální péče zřizovaných Ústeckým krajem  
31. Usnesení č. 13/40R/2006 Žádost města Klášterec nad Ohří o finanční příspěvek na 

„Klášterecké hudební prameny“ 
32. Usnesení č. 14/40R/2006 Žádost Vodní záchranné služby ČČK Klášterec nad Ohří o 

finanční příspěvek na preventivní činnost na Nechranicích, součinnost s IZS 
33. Usnesení č. 19/40R/2006 BROÚK – smlouvy o partnerství a spolupráci  
34. Usnesení č. 24/40R/2006 Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího 

profesního vzdělávání“ – 2. výzva – návrh poskytnutí dotací  
35. Usnesení č. 32/40R/2006 Vydání úplného znění zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje – školy a školská zařízení – 1. část. Změny zřizovacích listin  
36. Usnesení č. 33/40R/2006/C)2. Dotační program: „Sport a volný čas 2006“ – přidělení 

dotací  
37. Usnesení č. 37/40R/2006/C)2. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006 – 

přidělení dotací  



3 

38. Usnesení č. 41/40R/2006 Schválení projektových záměrů ÚK k realizaci ze Společného 
regionálního operačního programu (SROP) v Prioritě 4 Rozvoj cestovního ruchu, 
Podopatření 4.1.2 Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu  

39. Usnesení č. 50/40R/2006 Schválení projektu Ústecký kraj On-line ze Společného 
regionálního operačního programu (SROP) v Prioritě 5.2 Regionální rozvoj infrastruktury, 
Opatření 5.2.2 Rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionech  

40. Usnesení č. 2/41R/2006 Průmyslová zóna Triangle  
41. Usnesení č. 3/42R/2006/E)2.,3. Informace o stavu jednání s potencionálním investorem 

pro PZ Triangle  
42. Usnesení č. 6/43R/2006 Náhrada škody společnosti Yaleperry – Eu Projekt, a.s.  
43. Usnesení č. 7/43R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení výzvy k podání nabídek v jednacím řízení 

bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky „VZ/11/01/2006 Diagnostika silnic II. a III. třídy 
na území Ústeckého kraje“  

44. Usnesení č. 14/43R/2006 Zrušení usnesení ZÚK č. 9/11/2002 ze dne 24.4.2002 a návrh 
delegace zástupců kraje na jednání valných hromad obchodních společností, v nichž má 
kraj majetkovou účast  

45. Usnesení č. 16/43R/2006 Projekt Via Regia (ED – C III) – společná partnerská smlouva 
46. Usnesení č. 17/43R/2006 Grantové schéma 4.1.2. – Podpora rozvoje služeb cestovního 

ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ – dodatek ke smlouvě o financování  
47. Usnesení č. 18/43R/2006 Grantové schéma 3.2 – podpora sociální integrace – dodatek ke 

smlouvě o financování  
48. Usnesení č. 28/43R/2006/B)1. Projednání žádostí o dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje  
49. Usnesení č. 30/43R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče na 

zvláště chráněné území Národní přírodní rezervace Kaňon Labe (k. ú. Hřensko, Janov u 
Hřenska, Labská Stráň, Loubí u Děčína, Ludvíkovice, Růžová)  

50. Usnesení č. 31/43R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče na 
zvláště chráněné území Národní přírodní rezervace oblík (k. ú. Mnichov u Loun, Raná u 
Loun) 

51. Usnesení č. 32/43R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče na 
zvláště chráněné území přírodní památky Líska (k. ú. Líska, obec Česká Kamenice)  

52. Usnesení č. 33/43R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče na 
zvláště chráněné území Národní přírodní rezervace Dubí hora (k. ú. Konojedy u Úštěka) 

53. Usnesení č. 34/43R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče na 
zvláště chráněné území přírodní památka Studený vrch (k. ú. Líska, obec Česká Kamenice)  

54. Usnesení č. 35/43R/2006 Návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2006  

55. Usnesení č. 36/43R/2006 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

56. Usnesení č. 38/43R/2006 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – školy a školská zařízení  

57. Usnesení č. 40/43R/2006 Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, 
Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace – personální záležitosti 

58. Usnesení č. 41/43R/2006 Stanovisko k převodu majetku z Pozemkového fondu ČR 
školskému subjektu  

59. Usnesení č. 47/43R/2006 Podání návrhu na zápis veřejné výzkumné instituce Ústav 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i, do rejstříku veřejných 
výzkumných institucí  

60. Usnesení č. 50/43R/2006 Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2005  
61. Usnesení č. 51/43R/2006/B)1. Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 

rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005  
62. Usnesení č. 52/43R/2006 Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2007 – 2011 



4 

63. Usnesení č. 53/43R/2006 VISP – organizační zajištění  
64. Usnesení č. 62/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
65. Usnesení č. 63/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
66. Usnesení č. 66/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
67. Usnesení č. 68/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
68. Usnesení č. 69/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
69. Usnesení č. 70/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
70. Usnesení č. 71/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
71. Usnesení č. 72/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
72. Usnesení č. 73/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
73. Usnesení č. 74/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
74. Usnesení č. 75/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
75. Usnesení č. 77/43R/2006/B)1. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
76. Usnesení č. 78/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
77. Usnesení č. 80/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
78. Usnesení č. 85/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
79. Usnesení č. 125/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
80. Usnesení č. 128/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
81. Usnesení č. 129/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
82. Usnesení č. 130/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
83. Usnesení č. 131/43R/2006/C)1.,2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
84. Usnesení č. 144/43R/2006/E)2. Hodnocení žádostí o dotace v dotačním programu 

„Podpora sociálně zdravotních programů 2006“  
85. Usnesení č. 152/43R/2006 Žádost obce Lišany o dotaci z Fondu obnovy  
86. Usnesení č. 153/43R/2006 Informace o přípravě úřadu Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad  
87. Usnesení č. 2/44R/2006/B)1.,2. Průmyslová zóna Triangle  
88. Usnesení č. 3/44R/2006 Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/42R/2006 ze dne 

30.5.2006 týkající se odvolání stávajících 10 členů Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad a nominace 8 nových členů výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad  

89. Usnesení č. 6/44R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 28/96/2004 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
Magnesium Elektron Recycling CZ s.r.o., o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Zařízení na recyklaci a výrobu hořčíkových slitin“ na 31. 12. 2006 

2. Usnesení č. 77/103/2004/B)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 16.8.2006 
3. Usnesení č. 136/19R/2005/C) Zpráva o realizaci přípravy koncepce zdravotnictví 

Ústeckého kraje na 16. 8. 2006 
4. Usnesení č. 145/20R/2005 Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví na 30. 9. 2006 
5. Usnesení č. 30/22R/2005 Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2005 – aktualizace 

k 30.9.2005 na 30. 9. 2006 
6. Usnesení č. 15/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Cihelny Kryry a.s. pro zařízení „Cihelna – výroba 
zdícího materiálu“ na 31. 12. 2006 

7. Usnesení č. 18/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Xavergen, a.s. pro zařízení „Farma pro odchov nosnic 
násadových vajec masných plemen“ na Astře Žatec na 31. 8. 2006 



5 

8. Usnesení č. 35/27R/2006/B)1. Zřízení a provoz Eurocentra v Ústí nad Labem ve 
spolupráci s Úřadem vlády ČR na 31. 7. 2006 

9. Usnesení č. 119/33R/2006 Program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“ na 16. 
8. 2006 

10. Usnesení č. 121/33R/2006/A)1.,2. Veřejné zakázky na 30. 9. 2006 
11. Usnesení č. 12/35R/2006/B)2. Úřad regionální Rady regionu soudržnosti – novela zákona 

č. 248 o regionálním rozvoji do 31. 8. 2006  
       12. Usnesení č. 89/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 16.8.2006 
 
Usnesení č. 3/47R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
Usnesení č. 4/47R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1.  dopis ve věci „Spor o úhradu prokazatelné ztráty vzniklé dopravci plněním závazku 
veřejné služby v silniční dopravě – předžalobní pokus o smír“ od společnosti Dopravní 
podnik Ústeckého kraje a. s. ze dne 30. června 2006, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu; 

2.  dopis ve věci „Výzva k doplacení úhrady prokazatelné ztráty za období leden 2003 – 
prosinec 2005“ od společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a. s. ze dne 4. června 
2006, který tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu; 

B )  n e s o u h l a s í  
1. s návrhem společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a. s. přistoupit na smírné 

řešení spočívající v úhradě prokazatelné ztráty vzniklé provozováním veřejné linkové 
dopravy v měsíci květnu 2006 dle vyúčtování daňovým dokladem č. 91460209 ze dne 
13. 6. 2006; 

2. s dalšími případnými požadavky společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. na 
úhrady ztráty vztahující se k období po účinnosti výpovědi Smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě ze dne 30. 12. 2003 mezi Ústeckým krajem a 
Dopravním podnikem Ústeckého kraje a.s., ve znění pozdějších dodatků; 

3.   s doplacením úhrady prokazatelné ztráty dopravci Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. 
za období leden 2003 – prosinec 2005 dle dopisu ze dne 4. července 2006. 

C) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanu Ústeckého kraje, zajistit právní obranu Ústeckého kraje proti 
nárokům a požadavkům Dopravního podniku Ústeckého kraje a.s. v souladu s usnesením dle 
bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: ihned 

 
Usnesení č. 5/47R/2006 
Zpráva ze služební cesty na konferenci ENCORE 2006 ve dnech 14. - 17. 6. 2006 ve   Švédsku 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu ze služební cesty Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na 
konferenci ENCORE 2006 ve dnech 14. - 17. 6. 2006 ve Švédsku 



6 

 
Usnesení č. 6/47R/2006 
Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje Lucii Zbořilové za úspěšnou  reprezentaci   
na Mistrovství Evropy WKC 2006 (World Karate Confederation)      v Bratislavě 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a       

o poskytnutí daru Lucii Zbořilové v celkové výši 20 000 Kč za úspěšnou reprezentaci na 
Mistrovství Evropy WKC 2006 (World Karate Confederation) v Bratislavě formou nákupu 
sportovního vybavení v prodejně Apollo Sport, Revoluční 10, 400 01 Ústí nad Labem. 

 
Usnesení č. 7/47R/2006 
Žádost města Žatec o finanční příspěvek na Dočesnou 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n e d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku městu Žatec na 
Dočesnou 2006 z účelových finančních prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana.    
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit žádost města Žatec k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

        Termín: 6. 9. 2006 
 
Usnesení č. 8/47R/2006 
Žádost Městských kulturních zařízení v Litoměřicích o finanční příspěvek na litoměřické 
Vinobraní 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n e d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku  Městským 
kulturním zařízením v Litoměřicích na litoměřické Vinobraní 2006 z účelových finančních 
prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana.    
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit žádost Městských kulturních 
zařízení v Litoměřicích k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

 Termín: 6. 9. 2006 
 
Usnesení č. 9/47R/2006 
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Česká Kamenice o finanční příspěvek na oslavy 
150. výročí založení sboru dobrovolných hasičů v České Kamenici 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e p o s k y t u j e    

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Česká Kamenice finanční příspěvek na oslavy 150. 
výročí založení sboru dobrovolných hasičů v České Kamenici z účelových finančních 
prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana.    

 
       Kancelář hejtmana   



7 

 položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a občanských  
sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“ 

 
Usnesení č. 10/47R/2006 
Žádost Skupiny historického šermu Palaestra o finanční příspěvek na historickou akci 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e p o s k y t u j e    

skupině historického šermu Palaestra finanční příspěvek na historickou akci z účelových 
finančních prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana.   
 
Kancelář hejtmana   
položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a občanských 
sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“ 

 
Usnesení č. 11/47R/2006 
Žádost Nadačního fondu Kostela sv. Václava o finanční příspěvek na Svatováclavskou pouť 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e p o s k y t u j e    

Nadačnímu fondu Kostela sv. Václava finanční příspěvek na Svatováclavskou pouť z 
účelových finančních prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana.    
 
Kancelář hejtmana   
položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a občanských 
sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“ 

 
Usnesení č. 12/47R/2006 
Žádost občanského sdružení 3V Třebušín o finanční příspěvek na 1. ročník Poháru hejtmana 
Ústeckého kraje, Národní endurance závod, Třebušín ČR 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
p o s k y t u j e    

občanskému sdružení 3V Třebušín finanční příspěvek na 1. ročník Poháru hejtmana 
Ústeckého kraje, Národní endurance závod, Třebušín ČR  
 
Kancelář hejtmana   
položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a občanských 
sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“ 

 
Usnesení č. 13/47R/2006 
Informace o ústavní stížnosti kraje Vysočina 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

vyslovení podpory kraji Vysočina při podání ústavní stížnosti kraje Vysočina, dle návrhu ze 
dne 11. 6. 2006, s návrhem na zrušení zákona č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových 
ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů.  

 
B )  u k l á d á  



8 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyslovit a deklarovat podporu uvedenou 
pod bodem A) tohoto usnesení .   
Termín: 14. 7. 2006 

 
Usnesení č. 14/47R/2006 
Informace o náhradě škody za exekuci na majetek Ústeckého kraje v roce 2004 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o náhradě škody za exekuci na majetek Ústeckého kraje v roce 2004. 
 
Usnesení č. 15/47R/2006 
Průmyslová zóna Triangle 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  na  v ě d o m í   
přílohu č. 1 a 2 – obsah Smlouvy o koupi pozemků a Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi 
pozemků se společností Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. 
 

B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje :   
 
1. rozhodnout o převodu těchto nemovitostí: 

• pozemek parc. č. 337/10  o výměře 383721 m2, vyznačený v Geometrickém plánu č. 86-
34/2006 zpracovaném společností Báňské projekty, a.s. Teplice, vytvořený rozdělením 
pozemku parc. č. 337/1 dle tohoto geometrického plánu; 

• pozemek parc. č. 337/4 o výměře 1246 m2; 
• pozemek p. č. st. 79 o výměře 850 m2; 
• pozemek p. č. st. 82 o výměře 432 m2; 
• pozemek p. č. st. 83 o výměře 443 m2; 
• pozemek p. č. st. 88 o výměře 435 m2; 
• pozemek p. č. st. 96 o výměře 41 m2; 
• pozemek p. č. st. 100 o výměře 136 m2; 
• pozemek p. č. st. 117 o výměře 26 m2; 
• pozemek p. č. st. 84/2 o výměře 1649 m2, vyznačený v Geometrickém plánu č. 86-

34/2006 zpracovaném společností Báňské projekty, a.s. Teplice, vytvořený rozdělením 
pozemku parc. č. st. 84 dle tohoto geometrického plánu, všechny v katastrálním území 
Minice, obec Velemyšleves, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec; 

• pozemek parc. č. 801/36 o výměře 5061 m2, vyznačenému v Geometrickém plánu č. 
125-35/2006 zpracovaném společností Báňské projekty, a.s. Teplice, vytvořenému 
rozdělením pozemku parc. č. 801/25 dle tohoto geometrického plánu;  

v katastrálním území Nehasice, obec Bitozeves, u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec  

společnosti Hitachi Home Electronics (Czech) s.r.o., se sídlem: V Celnici 1031/4, 110 
00 Praha 1, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o koupi pozemků  dle bodu C) a)  
usnesení zastupitelstva 

 



9 

2. rozhodnout o budoucím převodu těchto nemovitostí: 

• pozemek parc. č. 337/11 o výměře 24206 m2, vyznačený v Geometrickém plánu č. 86-
34/2006 zpracovaném společností Báňské projekty, a.s. Teplice, vytvořený rozdělením 
pozemku parc. č. 337/6 dle tohoto geometrického plánu; 

• pozemek p. č. st. 86/2 o výměře 236 m2, vyznačený v Geometrickém plánu, č. 86-
34/2006 zpracovaném společností Báňské projekty, a.s. Teplice, vytvořený rozdělením 
pozemku st. p. č. 86 dle tohoto geometrického plánu; 

• pozemek p. č. st. 87 o výměře 673 m2 
všechny v katastrálním území Minice, obec Velemyšleves, u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

společnosti Hitachi Home Electronics (Czech) s.r.o., se sídlem: V Celnici 1031/4, 110 00 
Praha 1, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí smlouvě o koupi pozemků dle 
bodu C)b) usnesení zastupitelstva. 

 

3. schválit  
a) obsah Smlouvy o koupi pozemků dle přílohy č. 1 tohoto návrhu, a to včetně práv a 

povinností ze smlouvy vyplývajících 
b) obsah Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi pozemků dle přílohy č. 2 tohoto návrhu, a 

to včetně práv a povinností ze smlouvy vyplývajících s tím, že o obsahu kupní 
smlouvy bude rozhodovat rada kraje, jež je vázána podmínkami převodu uvedenými 
v této smlouvě 

 

4. uložit a svěřit 
Radě Ústeckého kraje rozhodnout o upřesnění předmětu převodu dle bodu A) a budoucího 
převodu dle bodu B) usnesení zastupitelstva v případě, že v rámci udělení souhlasu 
s obsahem příslušným geometrických plánů u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj by 
došlo k úpravě údajů v těchto geometrických plánech obsažených 

 

C )  u k l á d á  
hejtmanovi Ústeckého kraje Ing. Jiřímu Šulcovi předložit doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 12. 7. 2006 

 
Usnesení č. 16/47R/2006 
Průmyslová zóna Triangle 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

úhradu kupní ceny za nemovitosti, které jsou předmětem převodu dle Smlouvy o koupi 
pozemků I, uzavřené mezi Ústeckým krajem a společností IPS Sloha Technology Europe 
s.r.o. dne 1. 7. 2006, namísto v EUR, v korunách českých s tím, že faktura bude vystavena 
v českých korunách za použití směnného kursu České národní banky ke dni podpisu kupní 
smlouvy. 

 
Usnesení č. 17/47R/2006 
Klastr  Stavební materiály v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



10 

 
A )  b e r e  na  v ě d o m í  

přednesenou informaci o přípravě žádostí a projektů v oblasti zakládání klastrů v Ústeckém 
kraji v rámci Operačního programu průmysl a podnikání (OPPP), opatření č. 1.4. Rozvoj 
informačních a poradenských služeb, Priority 1. Rozvoj podnikatelského prostředí a o 
přípravě vzniku klastru Stavební materiály na území Ústeckého kraje. 
 

B )  p o v ě řu j e  
zpracováním projektu na vyhledávání vhodných firem pro klastr, vyhodnocení 
životaschopnosti a přínosu klastru v rámci programu KLASTRY, který realizuje Opatření č. 
1.4. OPPP společnost Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. se sídlem Ústí 
nad Labem, Velká Hradební 3118/48. Projekt bude zaměřen do oblasti stavebních materiálů. 
Termín: 29. 12. 2006 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru hospodářské strategie kraje koordinovat 
spolupráci s klastrem Stavební materiály. 
Termín: 29. 12. 2006 

 
Usnesení č. 18/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Zemědělské zásobování a nákup Louny, a.s., se sídlem Poděbradova 578, 440 01 Louny, pro 
zařízení „Zemědělské zásobování a nákup Louny, a.s., středisko Dobroměřice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Zemědělské zásobování a nákup Louny, a.s., se sídlem Poděbradova 578, 440 01 Louny, IČ 
49 90 18 00, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Zemědělské zásobování a 
nákup Louny, a.s., středisko Dobroměřice“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., pro zařízení „Zemědělské zásobování a nákup Louny, a.s., 
středisko Dobroměřice“, nejsou připomínky, pokud budou dodrženy navržené závazné 
podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny připomínky orgánů veřejné správy a požadavky 
vyplývající příslušných koncepčních materiálů a plánů ochrany životního prostředí 
Ústeckého kraje. 
  
Navržené emisní limity znečišťujících látek do ovzduší, které jsou totožné s legislativou 
ochrany ovzduší, jsou následující: 

 

Emisní zdroj Znečišťující 
látka 

Navržené emisní 
limity 

NOx 200 mg/m3 Plynová kotelna I granulování krmných směsí a 
vytápění sil v zimě - střední zdroj CO 100 mg/m3 

NOx 200 mg/m3 
Plynová kotelna ústředního topení II autoprovoz - 

střední zdroj CO 100 mg/m3 
NOx 200 mg/m3 

Sušárna obilí LSO 50 - střední zdroj CO 100 mg/m3 
Benzen 50 g/h 

Aromáty 2000 g/h Čerpací stanice nafty - střední zdroj 
VOC 3000 g/h 



11 

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 12. 2006 
 

Usnesení č. 19/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Glaverbel Czech a.s., člen skupiny Glaverbel, Sklářská 450, 416 74 Teplice, pro zařízení „Závod 
na výrobu plochého skla R3“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Glaverbel Czech a.s., člen skupiny Glaverbel, Sklářská 450, 416 74 Teplice, IČ 14 86 45 76 
o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Závod na výrobu plochého skla R3“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována společností Tebodin ČR 
s.r.o., Prvního pluku 20, 186 52 Praha 8, IČ 44 26 41 86 dle § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 
Sb. pro zařízení „Závod na výrobu plochého skla R3“, nejsou připomínky, pokud budou 
dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny připomínky orgánů 
veřejné správy a požadavky vyplývající příslušných koncepčních materiálů a plánů ochrany 
životního prostředí Ústeckého kraje. Do integrovaného povolení budou zapracovány 
podmínky ze Závěru zjišťovacího řízení, který vydal Krajský úřad Ústeckého kraje, OŽPaZ, 
23. 5. 2006. 

  
Navržené emisní limity znečišťujících látek jsou následující: 
 

Emisní zdroj Znečišťující látka 
Emisní limity 
podle platné 
legislativy 

Navržené 
emisní limity 

Výrobní linka - 
zakmenování TZL 150 mg/m3 10 mg/m3 

Výrobní linka - 
střepové cesty TZL 150 mg/m3 10 mg/m3 

TZL 100 mg/m3 50 mg/m3 
SO2 500 mg/m3 500 mg/m3 
NOx 2500 mg/m3 850 mg/m3 
CO 800 mg/m3 500 mg/m3 
HCl 100 mg/m3 40 mg/m3 
HF 50 mg/m3 10 mg/m3 

NH3 50 mg/m3 50 mg/m3 
Kovy I (Pb+Sb+Mn+V+Sn+Cu) 10 mg/m3 2 mg/m3 

Výrobní linka - 
sklářský agregát 

Kovy II (Co+Ni+Cr+As+Cd+Se) 5 mg/m3 1 mg/m3 

Výrobní linka - lázeň SO2 2500 mg/m3 150 mg/m3 

NOx 200 mg/m3 200 mg/m3 Plynové kotle, 
infrazářiče a sahary 
pro vytápění objektů CO 100 mg/m3 100 mg/m3 



12 

Benzen 50 g/hod 50 g/hod 
Aromáty C7-C8 2000 g/hod 2000 g/hod Sklad motorové nafty 

VOC 3000 g/hod 3000 g/hod 

Výrobní linka - hluk 
Ekvivalentní hladina akustického 

tlaku A, ve smyslu NV č. 502/2000 
Sb.  

50 dB pro den, 
40 dB pro noc 

50 dB pro den, 
40 dB pro noc 

Dešťová voda NEL 0,5 mg/l 0,5 mg/l 

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
Usnesení č. 20/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
EGRES a.s., se sídlem Sinkulova 329/48, 140 00 Praha 4, pro zařízení „Keramický závod“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
EGRES a.s., se sídlem Sinkulova 329/48, 140 00 Praha 4, IČ 25 40 12 97, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Keramický závod“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb. pro zařízení „Keramický závod“, nejsou připomínky, pokud 
budou dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny připomínky 
orgánů veřejné správy a požadavky vyplývající příslušných koncepčních materiálů a plánů 
ochrany životního prostředí Ústeckého kraje.  
  
Navržené emisní limity znečišťujících látek do ovzduší jsou následující: 

 

Emisní zdroj Znečišťující látka 

Emisní 
limity podle 

platné 
legislativy 

Navržené 
emisní limity 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

5 mg/m3 

CO 800 mg/m3 150 mg/m3 

Sušárna EVA 992 
linka č. 1 

NOx 500 mg/m3 20 mg/m3 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

5 mg/m3 

CO 800 mg/m3 150 mg/m3 

Sušárna EVA 992 
linka č. 2 

NOx 500 mg/m3 20 mg/m3 



13 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

100 mg/m3 

CO 800 mg/m3 100 mg/m3 

Rozprachová sušárna 

NOx 500 mg/m3 50 mg/m3 

Společný odtah od 
glazovacích linek a 

mletí glazur 
 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

10 mg/m3 

Odtah od filtru 
odsávaných přesypů 
při výrobě granulátu 
a zavážení zásobníků 

lisovací hmoty 
 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

20 mg/m3 

Odtah od filtru 
odsávaných přesypů 
lisovací hmoty lisů 

 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

10 mg/m3 

Odtah od filtru 
odsávaných přesypů 
surovin při nakládce 

mlýnů a zavážení 
zásobníků surovin 

 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

3 mg/m3 

CO 800 mg/m3 400 mg/m3 
NOx 500 mg/m3 100 mg/m3 

TZL 

200 mg/m3 při 
hmotn. toku 
≤2,5kg/h; 

150 mg/m3 

při hmotn. 
toku >2,5kg/h 

5 mg/m3 

Cl- 50 mg/m3 45,5 mg/m3 

Vypalovací pec 
IPEG CARFER 

 

F- 10 mg/m3 8 mg/m3 
CO 100 mg/m3 2 mg/m3 Infrazářiče EST, 

jednotky ohřevu 
vzduchu EOLO 70 NOx 200 mg/m3 2 mg/m3 

CO 100 mg/m3 20 mg/m3 Ohřívače vzduchu 
MTP 25 - 1000 NOx 200 mg/m3 100 mg/m3 

 

B )  u k l á d á  



14 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
Usnesení č. 21/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem, pro zařízení „Skládka 
průmyslových odpadů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25 00 60 96 o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Skládka průmyslových odpadů“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb. pro zařízení „Skládka průmyslových odpadů“, nejsou 
připomínky, pokud budou dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 
splněny připomínky orgánů veřejné správy a požadavky vyplývající příslušných 
koncepčních materiálů a plánů ochrany životního prostředí Ústeckého kraje.  

  
Navržené závazné podmínky jsou následující: 

Parametr Četnost 
měření 

Místo odběru 
vzorků Sledované ukazatele 

Geodetické sledování 
skládek 1 x rok  měření stability hrází 

skládky 

Množství výluhových vod 
složiště 1 1 x měsíčně  m3 

Množství výluhových vod 
složiště č. 2 1 x měsíčně  m3 

Množství výluhových vod 
ze sektorů skládek  S-NO 
(po zřízení sektorů 
skládek) 

1 x měsíčně  m3 

Množství výluhových vod 
ze sektorů skládek S-OO3 
(po zřízení sektorů 
skládek) 

1 x měsíčně  m3 

Jakost průsakových vod 
složiště č. 1 a 2 

1 x za 3 
měsíce 

na přítoku do 
jímky umístěné 
v čerpací stanici 

pH, DOC, fenoly, těžké 
kovy (As, Cd, Crcelk.-, Hg, 
Ni, Pb, RAS, anionaktivní 
tenzidy, NEL, EOX, 
CHSKCr 

Jakost průsakových vod ze 
sektorů skládek S-NO (po 
zřízení sektorů skládek) 

1 x za 3 
měsíce 

na přítoku do 
jímky umístěné 
v čerpací stanici 

pH, DOC, fenoly, těžké 
kovy (As, Cd, Crcelk.-, Hg, 
Ni, Pb, RAS, anionaktivní 
tenzidy, NEL, EOX, 
CHSKCr 

Jakost podzemních vod 1 x za 3 Dynamický odběr RAS, DOC, As, Ba, Cd, 



15 

měsíce z monitorovacích  
vrtů č. 3, 9, 14, 
19, 27, 31 

Crcelk., Hg, Ni, Pb, Zn, 
fenoly, PAU, EOX, NEL, 
anionaktivní tenzidy, N-
NH4

+, F-, Cl-,  vodivost 

Měření hladiny 
podzemních vod kontinuálně monitorovací vrty 

č. 3, 9, 27, 31 výška v m n.m. 

Jakost povrchových vod 1 x měsíčně 

podle podmínek 
povolení 
k vypouštění 
odpadních vod 

 

Ověření potencionálních 
emisí plynů z povrchu 
skládek 

1 x ročně na povrchu 
skládky CH4,CO2 

Množství jímaného 
skládkového plynu (po 
zprovoznění 
odplyňovacího systému) 

1 x měsíčně výstup z hlavního 
svodného potrubí m3 

Složení jímaného 
skládkového plynu (po 
zprovoznění 
odplyňovacího systému) 

1 x měsíčně výstup z hlavního 
svodného potrubí CH4,CO2,O2,H2 

Prašnost kontinuálně 

měření prašného 
spadu ve 
venkovním 
ovzduší 

g/m2 za 1 měsíc 

Měření teploty tělesa 
skládky – sektorů S-NO 

kontinuálně 
od 1.1.2007 

měření 
podpovrchové 
teploty tak, aby se 
zamezilo 
samovznícení 
skládky, příp. 
požáru 

°C 

Meteorologické údaje pro 
potřeby bilance 
výluhových vod 

denně 

měření v místě 
skládky nebo  
v nejbližší vhodné 
meteorologické 
stanici 

teplota, srážky, odpar 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
Usnesení č. 22/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem, pro zařízení „Spalovna 
průmyslových odpadů“ 



16 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25 00 60 96 o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Spalovna průmyslových odpadů“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb. pro zařízení „Spalovna průmyslových odpadů“, nejsou 
připomínky, pokud budou dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 
splněny připomínky orgánů veřejné správy a požadavky vyplývající příslušných 
koncepčních materiálů a plánů ochrany životního prostředí Ústeckého kraje.  

  
Navržené emisní limity znečišťujících látek jsou následující: 

Emisní zdroj Znečišťující látka 
Emisní limity 
podle platné 

legislativy 

Navržené 
emisní limity 

TZL 10 mg/m3 10 mg/m3 
Organické látky vyjádřené jako 

TOC 10 mg/m3 10 mg/m3 

HCl  10 mg/m3 10 mg/m3 
HF  1 mg/m3 1 mg/m3 
SO2 50 mg/m3 50 mg/m3 

NOx 
500 mg/m3 do 
1.1.2008, pak 

400 mg/m3 

500 mg/m3 do 
1.1.2008, pak 
400 mg/m3 

CO  50 mg/m3 50 mg/m3 
Cd + Tl 0,05 mg/m3 0,05 mg/m3 

Hg 0,05 mg/m3 0,05 mg/m3 
Sb + As + Pb + Cr + Co + Cu + 

Mn + Ni + V 0,5 mg/m3 0,5 mg/m3 

Spalovna 
průmyslových 

odpadů - ovzduší 

PCDD/ F 0,1 ng/m3 0,1 ng/m3 
Spalovna 

průmyslových 
odpadů - hluk 

Ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A, ve smyslu NV č. 

502/2000 Sb. 

50 dB pro den, 
40 dB pro noc 

50 dB pro den, 
40 dB pro noc 

 
ukazatel „p“ mg/l „m“ mg/l t/rok 
CHSKCr 100 250 4 

pH 6,5-9 6,5-9 - 
SO4

2- 2500 5000 100 
RAS 8000 16 000 320 
BSK5 8 25 0,32 
Pcelk 2 5 0,08 
NEL 2 5 0,08 
Cl- 2500 5000 100 

N-NH4+ 3 6 0,12 
N-NO2- 1 3 0,04 
N-NO3- 10 20 0,4 

N-Nanorg. 14 30 0,56 
NL 15 60 0,6 

Spalovna 
průmyslových 

odpadů - odpadní 
vody 

Ni 0,15 0,5 0,006 



17 

Zn 1,5 4 0,06 
Hg 0,03 0,08 0,0012 
Tl 0,05 0,13 0,002 
As 0,15 0,4 0,006 
Cu 0,5 1,0 0,02 
Cd 0,05 0,15 0,002 
Pb 0,2 0,5 0,008 
Cr 0,3 0,5 0,012 

PCDD/F 0,3 ng/l 0,9 ng/l 0,012 kg 
AOX 0,2 0,4 0,008 

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 

 Termín: 31. 12. 2006 
 
Usnesení č. 23/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí 
nad Labem, IČ 0001 1789, pro zařízení „Výrobna ionexového dianu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, akciová společnost, Revoluční 
1930/86, Ústí nad Labem, IČ 00011789, o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Výrobna ionexového dianu“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 
Složka životního 

prostředí  Látka nebo ukazatel Navrhovaná hodnota Měsíc a rok 
dosažení 

OVZDUŠÍ    
Aceton (jako 
celkový organický 
uhlík) 

150 mg/m3 od nabytí 
právní moci IP 

 

Výrobna a sklad 
surovin, 
acetonová kolona, 
odvětrání 
zásobníků, 
 

Fenol (jako celkový 
organický uhlík) 

20 mg/m3 od nabytí 
právní moci IP 

granulace a 
expedice 

TZL 150 mg/m3 od nabytí 
právní moci IP 

 
B )  u k l á d á  



18 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do 
podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 

Termín: trvale 
 
Usnesení č. 24/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí 
nad Labem, IČ 0001 1789, pro zařízení „Soubor zařízení na výrobu alkalických louhů, chloru a 
kyseliny chlorovodíkové“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, akciová společnost, Revoluční 
1930/86, Ústí nad Labem, IČ 00011789, o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Soubor zařízení na výrobu alkalických louhů, chloru a kyseliny chlorovodíkové“, 
takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Povolení bude vydáno na dobu určitou, a to nejdéle do konce roku 2013, kdy dojde 
k nahrazení stávající technologie založené na rtuťové elektrolýze za novou výrobu 
membránovou metodou. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 
Složka životního 

prostředí 
Látka nebo 

ukazatel Navrhovaná hodnota Měsíc a rok 
dosažení 

OVZDUŠÍ  

Rtuť (Hg) 0,002 kg/t kapacity výroby 
chloru 

od nabytí 
právní moci IP Haly elektrolýzy 

 

Chlor (Cl2) 
50 mg/m3 při hmotnostním 

toku vyšším jak 500 g/h 
od nabytí 

právní moci IP 
Demerkurizace 

vodíku Rtuť (Hg) 0,002 kg/t kapacity výroby 
chloru 

od nabytí 
právní moci IP 

Asanace chlorových 
odplynů Chlor (Cl2) 6 mg/m3 od nabytí 

právní moci IP 
Chlorovodík 

(HCl) 
25 mg/m3 

0,05 kg/t kyseliny (36%) 
od nabytí 

právní moci IP 
Pece HCl - linka č.1 

Chlor (Cl2) 
50 mg/m3 

při hmotnostním toku 
vyšším jak 500 g/h 

od nabytí 
právní moci IP 

Chlorovodík 
(HCl) 

25 mg/m3 

0,05 kg/t kyseliny (36%) 
od nabytí 

právní moci IP Pece HCl - linka č.2 
Chlor (Cl2) 

50 mg/m3 
při hmotnostním toku 

od nabytí 
právní moci IP 



19 

vyšším jak 500 g/h 

NaClO - Absorpční 
věže Chlor (Cl2) 

50 mg/m3 
při hmotnostním toku 

vyšším jak 500 g/h 

od nabytí 
právní moci IP 

Odparka NaOH, 
Odparka KOH Rtuť (Hg) 

0,2 mg/m3 
při hmotnostním toku 

vyšším jak 1 g/h 

od nabytí 
právní moci IP 

VODA  
Výstup odpadních 

vod z jednotky 
demerkurizace OV 

Rtuť (Hg) 20 kg/rok od nabytí 
právní moci IP 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do 
podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 

 Termín: trvale 
 
Usnesení č. 25/47R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Montážní 
závod HHCZ“ oznamovatele TAKENAKA Europe GmbH, Kladenská  68, Praha 6 – 224 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Montážní závod HHCZ“ předložené oznamovatelem společností společnosti 
TAKENAKA EUROPE GmbH, Kladenská 68, 160 00 Praha 6, IČ 6435 5535, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu návrhu technologií na úrovni nejlepších dostupných 
technik, zahrnutí podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy, a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu 
do závěrů zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění odpovídající a dostatečná.  
Záměr je v souladu s územním plánem dotčených obcí, přinese až 2100 nových pracovních 
míst a dotčené obce za předpokladu, že nebudou překračovány povolené limity z hlediska 
ochrany zdraví a životního prostředí, se stavbou souhlasí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 

 Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
  
Usnesení č. 26/47R/2006 



20 

Návrh na poskytnutí dotací z Programu rozvoje EVVO v Ústeckém kraji v roce 2006 a návrh na 
využití dosud nerozdělených finančních prostředků dotačního programu Ústeckého kraje 
určených pro podporu rozvoje zemědělství  a EVVO 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

 
v rámci „Programu ekologické výchovy,vzdělávání a osvěty  (EVVO) Ústeckého kraje pro 
rok 2006“  neinvestiční dotaci těmto subjektům a projektům: 

1. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – Sever, Brontosaurus Krkonoše, Horní 
Maršov 89, IČ 60 15 30 16 
Projekt „Krabice bez odpadu“ – pomůcky, pracovní listy, informační materiály a jejich 
užití v praxi 
Výše dotace 48 000,- Kč 

 
2. Pionýrská skupina Děčín, Na pěšině 330, Děčín 9, IČ 64 70 70 08 

Projekt Voda – základ života 
Výše dotace 45 000,- Kč 

 
3. Rodiče a děti Kadaně občanské sdružení, Chomutovská 1619, Kadaň,  
     IČ 26 63 72 60 

Projekt Už umíme třídit! 
Výše dotace 6 500,- Kč 

 

4. Sdružení dětí a mládeže Tilia, Ladova 2531/4, Ústí nad Labem, IČ 43 22 54 89 
Projekt Ekologická olympiáda 2006 
Výše dotace 80 000,- Kč  
 

5. Magnum občanské sdružení, Kamýcká 17, Litoměřice, IČ 27 02 23 07 
Projekt Doba odpadová – vyhyneme? 
Výše dotace 150 000,- Kč 
 

6. Hospodářská a sociální rada Chomutovska, sdružení, Cihlářská 4132, Chomutov 
Projekt Ukliď si svůj kousek světa 
Výše dotace 25 000,- Kč 
 

B )  d o p o ru č uj e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu ekologické výchovy,vzdělávání a osvěty  
(EVVO) Ústeckého kraje pro rok 2006“  poskytnout dotaci těmto  obcím, jejich 
příspěvkovým organizacím a příspěvkovým organizacím kraje: 

 
1. Obec Zubrnice, Zubrnice 38, IČ 00 55 68 74 

Projekt Péče o naučné stezky obce Zubrnice 
Výše dotace 50 000,- Kč 

 
2. Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice příspěvková organizace, Dukelských hrdinů 

328, Česká Kamenice, IČ 64 70 71 30 
Projekt Kamenice živá řeka 
Výše dotace 23 760,- Kč 

A )  p o sk y t u j e    



21 

 
3. Mateřská škola Česká Kamenice, Komenského 182, Česká Kamenice, IČ 72 74 48 39 

Projekt Putování se skřítkem Odpadníčkem 
Výše dotace 17 200 Kč,- 
 

4. Základní škola, Mariánské náměstí 41, Uherský Brod, IČ 70 93 23 36 
Projekt Děti z Uherského Brodu pomáhají uklidit Národní park České Švýcarsko 
Výše dotace 19 920,- Kč 
 

5. Základní škola Jaroslava Pešaty, J.Pešaty 1313/11, Duchcov, IČ 62 78 72 09 
Projekt Vybudování automatické meteorologické stanice a rozšíření učebny ekologie 
v rámci projektu „Rosnička“ 
Výše dotace 15 000,- Kč 
 

6. Základní škola, Na Valech 53, Litoměřice, IČ 46 77 34 28 
Projekt Realizace a propagace systému ekologické výchovy na základní škole – školní a 
mimoškolní akce pro děti a mládež 
Výše dotace 65 000,- Kč 
 

7. Základní škola, Máchovo náměstí 688/11, Děčín, IČ 72 74 38 16 
Projekt Naučná stezky po Pastýřské stěně 
Výše dotace 72 000,- Kč 
 

8. Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola Antonína Emanuela Komerse a 
Střední odborné učiliště, Českolipská 123, Děčín-Libverda,  

     IČ 47 27 46 54 
Projekt Rozvoj ekologicko výchovných programů pro ZŠ, MŠ a Speciální školy  
Výše dotace 15 000,- Kč 
 

9.  Integrovaná střední škola, Jirkovská 119, Údlice, IČ 00 08 25 20 
Projekt Na pomoc ekologické výchově: “Živá zahrada“ 
Výše dotace: 34 000,- Kč 
 

10.  Střední lesnická škola, příspěvková organizace, Masarykova 580, Šluknov  Projekt 
Ekologická olympiáda pro základní školy 
Výše dotace: 25 000,- Kč 

 
C )  u k l á d á  

panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
dle písmena B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín:  6. 9. 2006     

 
D )  s c h v a l u j e   

nevyčerpané finanční prostředky z dotačních programů Ústeckého kraje „Programu podpory 
rozvoje zemědělství Ústeckého kraje vyhlášeného pro rok 2006“ a „Programu rozvoje 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) Ústeckého kraje vyhlášeného pro rok 
2006“ ve výši 238 620,- Kč využít k vyhlášení programu podpory Ústeckého kraje „Obnova 
včelstev uhynulých v zimě 2005/2006“ 

 
E )  u k l á d á  

panu Ing. arch. Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství zajistit 
realizaci dle bodu D). 



22 

Termín:  6. 9. 2006 
 
Usnesení č. 27/47R/2006 
Návrh na schválení dodatků smluv o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

podle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
návrhy dodatků ke smlouvám o dotaci z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ 
v následujícím rozsahu: 

 
1. Ke smlouvě č. 52/2005/FVH, uzavřenou s obcí Ploskovice, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu 
2. Ke smlouvě č. 64/2005/FVH, uzavřenou s obcí Tisá, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu 
3. Ke smlouvě č. 13/2005/FVH, uzavřenou s obcí Kunratice, dodatek č. 2 
    - změna termínu dokončení projektu 
4. Ke smlouvě č. 57/2005/FVH, uzavřenou se Šárkou    Kučerovou, bytem 5.    května č.p. 2, 

419 01 Duchcov.  
 - změna termínu dokončení projektu 
5. Ke smlouvě č. 13/2005/FVH, uzavřenou s obcí Vlastislav, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu 
 

B)  u k l á d á 
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

1. předložit schválené dodatky smluv hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci dodatků smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv a 

jejich schválených dodatků 
  Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů 
 
Usnesení č. 28/47R/2006 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. b) nařízení vlády č. 330/2003 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
a) odměnu k ocenění pracovních zásluh při odchodu do starobního důchodu v navržené 

výši dle přílohy č. O/86/2                                                                                                            

    PhDr. Jaroslav Neuhöfer, Gymnázium, Most, Čs. armády 1530,     příspěvková 
organizace  

b) odměnu k ocenění pracovních zásluh při odchodu do invalidního důchodu 
v navržené výši dle přílohy č. O/101/2  

Mgr. Magda Jelínková, Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, 
Ústí nad Labem, Sociální péče 3316, příspěvková organizace                                                               

B )  u k l á d á  



23 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 26. 7. 2006 
 

Usnesení č. 29/47R/2006 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – školy a školská zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d l a   

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací  

 
1) č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové           
     organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 

     dodatkem č. 13 ke zřizovací listině s účinností od 1.9.2006 
 
2) č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, Teplice, Lípová  651/9, 
příspěvková organizace, IČ: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 

     dodatkem č. 16 ke zřizovací listině s účinností od 12.7.2006 
 
B )  v y d á v á   

úplné znění zřizovací listiny bez příloh vymezujících majetek předávaný  organizaci ke 
správě, příspěvkové organizace: 

 
      č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové           
      organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace,  
sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02, IČ: 70839841, 

      jak vyplývá z dodatků ji měnících 
 
C) u k l á d á 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A) a B).   
Termín: 30. 8. 2006 

 
Usnesení č. 30/47R/2006 
Zajištění bezpečnosti dětí, žáků a studentů na školách a školských zařízeních zřizovaných 
Ústeckým krajem – metodický pokyn 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) v y d á v á  
v souladu s ust. § 59 odst. (3) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve 
školách a školských zařízeních zřizovaných Ústeckým krajem  
ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení . 

 
B) d o p o r u č u j e 



24 

Ředitelům škol a školských zařízení zřízených Ústeckým krajem, aby v souladu s tímto 
metodickým pokynem upravili nejpozději do 31. 12. 2006 školní a vnitřní řády. 
 

C) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín:  31. 8. 2006 
 
Usnesení č. 31/47R/2006 
Změny v  rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s o u h l a s í   

se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 
 

B) n e s o u h l a s í   
se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 3 tohoto usnesení. 
 

C) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení  
 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Střední odborná škola technická, Štětí, příspěvková organizace    
Sídlo: Štětí, Pivovarská 594, PSČ: 411 08 
IČ: 18 384 676 
 
s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
 
Název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace   
Sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
IČ: 46 773 509 
 
a to dnem 1. září 2007.  
 
Majetek, práva a závazky Střední odborné školy technické, Štětí, příspěvková organizace   
přecházejí na přejímací Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvková organizace. Nový název právnické osoby vykonávající činnost 
školy nebo školského zařízení po sloučení:  Vyšší odborná škola obalové techniky a 
Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace. 

 
D) u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 

2. Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 9. 2006 



25 

 
Usnesení č. 32/47R/2006 
Stanovisko zřizovatele právnické osoby k žádosti o dotaci Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na „Náhradní stravování dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) s o u h l a s í   
s vydáním kladného stanoviska 
Střední škole technické, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvkové 
organizaci 
k žádosti o dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Náhradní stravování 
dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
B) n e s o u h l a s í   

s vydáním kladného stanoviska 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti spojů a elektrotechniky, Ústí 
nad Labem – Stříbrníky, Výstupní 2, příspěvkové organizaci 
k žádosti o dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Náhradní stravování 
dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
C) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
Usnesení č. 33/47R/2006 
Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Sociální péče 3316, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola při 
zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Sociální péče 3316, příspěvková 
organizace, Mgr. Magdy Jelínkové, ke dni 31. července 2006.   
 

B)  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
Usnesení č. 34/47R/2006 
Smlouva o spolupráci při realizaci „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání odborných 
učitelů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
v souladu s ust. § 59 odst. (3) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
o uzavření  
 



26 

Smlouvy o spolupráci při realizaci „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 
odborných učitelů“ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení mezi těmito účastníky: 

 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 31118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156 
 
a 
 
Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková organizace 
se sídlem Pražská 702, 430 01 Chomutov 
IČ: 18383696 
 
a 
 
ŠKODA AUTO a.s. 
se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 
IČ: 00177041 
DIČ: CZ 00177041 
 
a 
 
Robert Bosch odbytová s.r.o. 
se sídlem Pod Višňovkou 1661/35, Praha 4 
IČ: 43872247 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

  Termín: 31. 8. 2006 
 
Usnesení č. 35/47R/2006 
Změna závazného ukazatele - objem prostředků na platy na rok 2006 pro Severočeskou vědeckou 
knihovnu Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zvýšením závazného ukazatele - objem prostředků na platy pro rok 2006 o částku 490 tis. 
Kč na celkový objem  18 550  tis. Kč z důvodu navýšení mzdových prostředků pro 
Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci  
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení   
Termín: 15. 8. 2006 

 
Usnesení č. 36/47R/2006 
Povolení úlevy z povinnosti porušení rozpočtové kázně vlastníka kulturní památky Martina 
Bielika a Pavlíny Hejdové, oba bytem Žižkova 229, 407 21  Česká Kamenice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



27 

A )  d o p o ru ču j e  
   Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout, v souladu s § 22, odst. 6, zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění  pozdějších předpisů o 
povolení úlevy z povinnosti odvodu  za porušení rozpočtové kázně 

 
   Martinu Bielikovi a Pavlíně Hejdové, bytem Žižkova 229, Česká Kamenice ve výši 

313 171,00 Kč a 3 384,00 Kč penále z odvodu 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu rady Ústeckého kraje,předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 31. 10. 2006 
 

Usnesení č. 37/47R/2006 
Rozhodnutí o povolení úlevy z povinnosti porušení rozpočtové kázně vlastníka kulturní památky 
Věry Doležalové, bytem Zahradní 399, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d l a        

v souladu s § 22, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů o povolení úlevy z povinnosti odvodu za  porušení 
rozpočtové kázně 
 
Věře Doležalové, bytem Zahradní 399, Bohušovice nad Ohří ve výši 100 000,00 Kč a 
1 800,00 Kč penále z odvodu 
    

B )  u k l á d á        
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.    

  Termín:  31. 10. 2006 
 
Usnesení č. 38/47R/2006 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Integrovaný systém  
opatření využití a ochrany povrchových  a podzemních vod v příhraniční oblasti Krušnohoří a 
Šluknovského výběžku v závislosti  na  výsledcích hydrogeologické  syntézy , zkráceně Projekt 
Lužice“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
         1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky ev.č.   VZ/520/11/2005 

„Integrovaný systém opatření využití a ochrany povrchových a podzemních vod 
v příhraniční oblasti Krušnohoří a Šluknovského výběžku v závislosti na výsledcích 
hydrogeologické syntézy“ 

        2.  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky  veřejné zakázky ev.č. 
VZ/520/11/2005 „Integrovaný systém opatření využití a ochrany povrchových a 
podzemních vod v příhraniční oblasti Krušnohoří a Šluknovského výběžku v závislosti na 
výsledcích hydrogeologické syntézy“ 

3. Oponentní posudek k nabídce veřejné zakázky „Integrovaný systém opatření využití a 
ochrany povrchových a podzemních vod v příhraniční oblasti Krušnohoří a Šluknovského 
výběžku v závislosti na výsledcích hydrogeologické syntézy“ zpracovaný společností  
SGS Czech Republic, s.r.o. k     veřejné zakázce ev.č. VZ/520/11/2005 



28 

 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, o přidělení veřejné zakázky  ev.č. VZ/520/11/2005 „Integrovaný 
systém opatření využití a ochrany povrchových a podzemních vod v příhraniční oblasti 
Krušnohoří a Šluknovského výběžku v závislosti na výsledcích hydrogeologické syntézy“ 
(zkráceně „Projekt Lužice“) uchazeči AQUATEST, a.s., Geologická 4, 152 00 Praha 5, IČ: 
44794843, DIČ: CZ44794843, a to za níže uvedených podmínek z nabídky tohoto zájemce: 
Nabídková cena:  12 984 000,00 Kč bez DPH 
Termín dokončení prací: 31. května 2007 
Způsob řešení, tj. návrh koordinace řešení krizových situací (ve vodním hospodářství na 
obou stranách hranice): Hydrogeologická a hydrologická syntéza založená na archívních i 
nově získaných údajích, prováděná ve spolupráci s partnerskou firmou ze SRN a dalšími 
tuzemskými kooperujícími organizacemi. Celková koordinace prací bude zajištěna 
spoluprací s Česko-německou komisí pro hraniční vody. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem, 
která je přílohou č. 6 tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2006   

 
1. 
Usnesení č. 39/47R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje a to: 

- pozemek: p.p.č. 491/10 o výměře 3589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/15 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 491/18 o výměře 171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 652/3 o výměře 332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 652/4 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 697/3 o výměře 650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 697/4 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 728/2 o výměře 874 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 728/3 o výměře 396 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 801/29 o výměře 2282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Nehasice, zapsané na LV 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 



29 

- pozemek: p.p.č. 848/5 o výměře 229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice p.p.č.  
obec Bitozeves, katastrální území Nehasice, zapsaný na LV 33 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 460/7 o výměře 4470 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/26 o výměře 264 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/30 o výměře 230 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 445/38 o výměře 37 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 1139/5 o výměře 1330 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: jiná 
plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Bitozeves, zapsané na LV 87 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: ½ p.p.č. 644/25 o výměře 3041 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: ½  p.p.č. 644/40 o výměře 416 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
obec Nehasice, v katastrální území Nehasice, zapsané na LV 124 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 1092/3 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.p.č. 1099/6 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Bitozeves, zapsané na LV 117 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 385/5 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, oddělená z p.p.č. 385/3 dle GP 41-37/2004 z 9.12.2004 
obec Velemyšleves, katastrální území Minice,  zapsaný na LV 64 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 337/7 o výměře 2727 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, oddělená z p.p.č. 337/1 dle GP 41-37/2004 z 9.12.2004 

- pozemek: p.p.č. 352/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, oddělená z p.p.č. 352 dle GP 41-37/2004 z 9.12.2004  

- pozemek: p.p.č. 293/45 o výměře 4757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, oddělená z p.p.č. 293/11 dle a p.p.č. 293/12 GP 85-64/2006 z 20.6.2006 

- pozemek: p.p.č. 389/2 o výměře 147 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, oddělená z p.p.č. 389/2 a části p.p.č. 293/9 GP 85-64/2006 z 20.6.2006 
obec Velemyšleves, katastrální území Minice,  zapsané na LV 111 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č.  555/2 o výměře 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 
obec Bitozeves, katastrální území Tatinná, zapsaný na LV 31 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

  
2. 
Usnesení č. 40/47R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



30 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Libochovice, 
IČ: 00263931, se sídlem Nám. 5. května 48, Libochovice, PSČ 411 17, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1755/37 o výměře 530 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1755/38 o výměře 388 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1755/24 o výměře 2045 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 772-44/2006 ze dne 23. 
2. 2006) 

- pozemek: p.p.č. 1755/39 o výměře 514 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1755/40 o výměře 609 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
(odděleny z p.p.č.1755/29 o výměře 4003 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 772-44/2006 ze dne 23. 
2. 2006) 
obec Libochovice, k.ú. Libochovice, zapsané na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

    
3. 
Usnesení č. 41/47R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a panem Jozefem Šírem, 
bytem Roháčova 4197, 430 01 Chomutov, IČ 49878247, a to: 
- pozemek: část pozemku p.č. 293/12 o výměre 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití:sportoviště a rekreační plocha,  
obec Velemyšleves, k.ú. Minice , zapsaný na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj,  
na dobu určitou s platností ode dne uzavření smlouvy po dobu maximálně 89 dní, za účelem 
provozování občerstvení v k tomu účelu upraveném autobusu, za cenu 5,- Kč/m2/den, – tj. 
celkově za 13.350,- Kč, za podmínky zajištění udržování čistoty, pořádku a ochrany pronajaté 
části pozemku a jeho okolí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2006 

  
Usnesení č. 42/47R/2006 
"Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby "Průmyslová zóna Triangle - inženýrské sítě – TDI 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d l a   



31 

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Průmyslová zóna Triangle - 
inženýrské sítě - TDI“ 

 
 2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
 

3. O kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním řízení: 
základní kvalifikační kritéria podle § 53 zákona; profesní kvalifikační předpoklady 
podle § 54 písm. a), b), d) zákona; ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
podle § 55 odst. 1 písm. b), c) zákona; technické kvalifikační předpoklady podle § 56 
odst. 2 písm. a), e) a § 56 odst. 4 zákona;  

 
4. O pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona); 
 
5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 

1. ARTECH spol. s r. o., Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ:25024671, DIČ: 
CZ25027671 

2. Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, DIČ: CZ 
46708456 

3. Multitechnik - divize II, spol. s r. o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, IČ: 
61326496, DIČ: CZ61326496 

4. ALONG, spol. s r.o., Stavbařů 32, 434 01 Most, IČ: 40229572, DIČ: CZ40229572 
5. Rais Engineering Services s. r. o., Vršovců 1176/23, 430 01 Chomutov, IČ: 25048023, 

DIČ: CZ25048023 
 

 B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jan Sixta, vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

                  1.   Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje  
2.   Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3.  Vitalij Černecký, investiční odbor 
4.  Ing. Petr Vráblík, PhD., vedoucí oddělení investorských příležitostí odboru 

hospodářské strategie kraje 
5.  Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  

C )   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny jako nejvýhodnější. 
Termín: 16. 8. 2006 

 
Usnesení č. 43/47R/2006 



32 

Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
"REKO  most ev.č. 263-020 Rumburk" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 263 
– 020 Rumburk“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 263 
– 020 Rumburk“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 
263 – 020 Rumburk“ uchazeči SaM silnice a mosty Děčín a. s., Oblouková ulice čp. 416, 405 
01 Děčín 3, IČ: 25042751,                        DIČ: CZ25042751, a to za podmínek: 

    Jednotková cena v Kč: 12.432.653,00 Kč bez DPH 
    Průběžná doba v týdnech: 18 týdnů 

Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce: 62 
měsíců 

    
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této smlouvy 

         Termín: 30. 9. 2006 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 30. 9. 2006      
         

Usnesení č. 44/47R/2006 
Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
"REKO  mostu  ev. .č.237-025 Libochovice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 237 
– 025 Libochovice“ 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 237 
– 025 Libochovice“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO mostu ev. č. 
237 – 025 Libochovice“ uchazeči SMP CZ, a. s., Evropská 1692/37, 16041 Praha 6, IČ: 
27195147, DIČ: CZ27195147, a to za podmínek: 

    Jednotková cena v Kč: 25.983.691,00 Kč bez DPH 
    Průběžná doba v týdnech: 44 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 25.984,- Kč/den 

Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce: 62 
měsíců 
 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této smlouvy 



33 

         Termín: 30. 9. 2006 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony  
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 30. 9. 2006              

 
Usnesení č. 45/47R/2006 
Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na 
zpracování DSP/DZS a IČ k vydání stavebního povolení na stavbu „REKO silnice II/261 Ústí 
nad Labem - Děčín" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

  
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/261 Ústí 
nad Labem - Děčín“ 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/261 
Ústí nad Labem - Děčín“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO silnice 
II/261 Ústí nad Labem - Děčín“ uchazeči AZ Consult s. r. o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 44567430, DIČ: CZ44567430, a to za podmínek: 

    Celková nabídková cena v Kč: 2 920 000,00 Kč bez DPH 
    Průběžná doba v týdnech: 21 týdnů 
    

C )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této smlouvy 
         Termín: 30. 9. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony 

této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 30. 9. 2006              

 
Usnesení č. 46/47R/2006 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: „OM Louny zámek Nový 
hrad Jimlín, oprava střechy a statické zabezpečení objektu ubytovny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „OM Louny - zámek 
Nový hrad Jimlín, oprava střechy a statické zabezpečení objektu ubytovny“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „OM Louny - zámek 
Nový hrad Jimlín, oprava střechy a statické zabezpečení objektu ubytovny“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „OM Louny - zámek 
Nový hrad Jimlín, oprava střechy a statické zabezpečení objektu ubytovny“ uchazeči Pavel 
Šilhánek, Komenského 519, 439 81  Kryry, okr. Louny, IČ: 10439528, DIČ: CZ520427316, a 
to za podmínek: 

      Nabídková cena:  2.470.110,00 Kč bez DPH 



34 

      Termín plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech: 17 týdnů 
Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce: 48 
měsíců 

       
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

Termín: 31. 8. 2006 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

              Termín: 31. 8. 2006 
 
Usnesení č. 47/47R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
„Chomutov - rekonstrukce Blatenská ulice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Chomutov – 
rekonstrukce Blatenská ulice“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Chomutov – 
rekonstrukce Blatenská ulice“ 

B )  r o z ho d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Chomutov – 
rekonstrukce Blatenská ulice“ uchazeči STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
5, kontaktní adresa: Lipská 4696, 430 03 Chomutov, IČ: 60838744, DIČ:CZ60838744, a 
to za podmínek: 
    Nabídková cena: 8 608 417,20 Kč bez DPH 
Průběžná doba plnění v týdnech: 13 týdnů 

    
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 
Termín: 31. 8. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 8. 2006 
 

Usnesení č. 48/47R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
„Křižovatka Varnsdorf“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Křižovatka 
Varnsdorf“ 



35 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Křižovatka 
Varnsdorf“ 

B )  r o z ho d l a  
podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Křižovatka 
Varnsdorf“ uchazeči SaM silnice a mosty Děčín a. s., Oblouková ulice čp. 416, 405 01 
Děčín 3, IČ: 25476696, DIČ:CZ25476696, a to za podmínek: 
Nabídková cena: 10 838 859,00 Kč bez DPH 
Průběžná doba v týdnech: 16 týdnů 

    
C )   u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 
Termín: 31. 8. 2006 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

  Termín: 31. 8. 2006 
 
Usnesení č. 49/47R/2006 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí               
a zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s využitím zadavatelem vyhrazeného práva rozhodnout o zrušení otevřeného řízení na 
dodávku na plnění veřejné zakázky „Infúzní roztoky“ VZ/85/02/2006 dle § 25 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, předloženého 
příspěvkovou organizací Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

 

B )  u k l á d á   
MUDr. Tomášovi Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit další nezbytné úkony této veřejné zakázky v souladu s platnými 
právními předpisy. 
Termín: 31. 8. 2006 

 
Usnesení č. 50/47R/2006 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací  Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

s opakováním vzájemných zápočtů pohledávek a závazků nad 500 tis. Kč mezi 
Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, a společností Baxter 
Czech s.r.o. Praha vzniklých v souvislosti s uzavřeným smluvním vztahem ze dne 7.12.2004 
a to po dobu trvání smluvního vztahu, s tím, že stav pohledávek a závazků obou organizací 
bude na konci hospodářského roku vyrovnán. 

 
B )  u k l á d á  



36 

MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, vždy po každém zápočtu pohledávek dle bodu A) tohoto usnesení informovat 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví.  
Termín: průběžně 

 
Usnesení č. 51/47R/2006 
Jmenování nového člena Dozorčí rady Nemocnice Most, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
j m e n u j e   

s účinností od 1. srpna 2006 v souladu s článkem XI. zřizovací listiny:  
č.j. 216/2002  ze dne 11.7.1995 příspěvkové organizace 
název: Nemocnice Most, příspěvková organizace 
sídlo: J. E. Purkyně 270,  434 64 Most  
IČO: 62209701  
pana Jindřicha Babáka, zástupce Města Most 
do funkce člena dozorčí rady Nemocnice Most, příspěvkové organizace 

 
Usnesení č. 52/47R/2006 
Revokace usnesení č. 124/46R/2006 vč. přílohy č. 13 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r e v o k u j e  

usnesení č. 124/46R/2006 vč. přílohy č.13 Rady Ústeckého kraje ze dne 28.06.2006 v plném 
rozsahu. 

Usnesení č. 53/47R/2006 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
b e r e  n a  v ěd o m í   

přehled termínů konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na 2. pololetí roku 2006. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 30/47R/2006 –  Návrh Metodického pokynu k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a 
školských zařízeních zřizovaných Ústeckým krajem 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 31/47R/2006 -   Změny zápisu školy nebo školského zařízení do  

rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 31/47R/2006 -   Změny zápisu školy nebo školského zařízení do  

rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 32/47R/2006 -   Stanovisko zřizovatele právnické osoby 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 -   Smlouva o spolupráci při realizaci „Evropského 

projektu koordinovaného vzdělávání odborných 
učitelů“ 

 



37 

Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 -  Smlouva o dílo  
 
 
 



  Příloha č. 1 k usnesení č. 30/47R/2006 
  

ÚSTECKÝ KRAJ 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

___________________________________________________________________________                                                 
                                                                                                            
                                                                                                  
                                                                                            
                                                                        V Ústí n.L. dne 12. července  2006 
                                                                    Č.j.: 763/SMT/2006   
                                                     Ev.č.: 92072/2006 
 
 

Metodický pokyn 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných Ústeckým krajem 
 

 
Úvodní ustanovení 

 
Pro bezpečnost a ochranu zdraví při výchově a vzdělávání dětí, žáků a studentů ve školách a 
školských má výkon dozoru1 nad činností dětí, žáků a studentů mimořádný význam. Konkrétní 
úkoly a podrobnosti v péči o bezpečnost a ochranu zdraví a v jejich rámci úkoly dohledu nad 
dětmi, žáky a studenty škol a školských zařízení stanoví pro jednotlivé typy škol a školských 
zařízení obecně platné právní předpisy.Cílem metodického pokynu je zdůraznit klíčová 
ustanovení těchto předpisů a doporučit způsob postupu při zajišťování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při výchově a vzdělávání dětí,žáků a studentů (dále jen „žák“) ve školách a školských 
zařízeních a usnadnit činnost ředitelům škol a školských zařízení v této oblasti.   

 
Čl. 1 

Předmět a rozsah úpravy 
 

(1) Tento metodický pokyn stanoví postupy vedoucí k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků ve školách a školských zařízeních (dále jen „škola“). 
 
(2) Tento metodický pokyn je určen pro právnické osoby vykonávající činnost škol zřizovaných 
Ústeckým krajem. Podpůrně jej mohou užívat i ostatní školy zapsané do školského rejstříku a 
poskytovatele služeb souvisejících se vzděláváním a výchovou. 
    

Čl. 2 
Předcházení rizikům 

 
(1) Školy zajišťují bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a výchově (dále 

jen„vzdělávání“), činnostech s ním přímo souvisejících a při poskytování školských služeb.2  
K zabezpečení tohoto úkolu škola přijímá na základě vyhledávání, posuzování a zhodnocování 
rizik spojených s činnostmi a prostředím opatření k prevenci rizik.3  Při stanovení konkrétních 
opatření bere v úvahu zejména možné ohrožení žáků při vzdělávání v jednotlivých předmětech, 
při přesunech žáků v rámci školního vzdělávání a při účasti žáků školy na různých akcích 
pořádaných školou.  



  

 

 
 

 

2 

 
                                                                                                                                                            
Zároveň přihlíží k věku žáků, jejich schopnostem, fyzické a duševní vyspělosti a zdravotnímu 
stavu. 
 
(2) Škola podle školního vzdělávacího programu, zpracovaného na základě příslušného 
rámcového vzdělávacího programu, seznamuje žáky s nebezpečím ohrožujícím jejich zdraví tak, 
aby bylo dosaženo klíčových kompetencí vztahujících se k ochraně zdraví žáků a jejich 
bezpečnosti. Tyto klíčové kompetence jsou vytvářeny na základě vzdělávacího obsahu -
očekávaných výstupů a účelně zvoleného učiva. Ve školním vzdělávacím programu je ochrana a 
bezpečnost zdraví součástí výchovy ke zdravému životnímu stylu a zdraví člověka,chápanému 
jako vyvážený stav tělesné, duševní a sociální pohody. Jedná se o nad předmětové téma, jehož 
součástí je mimo jiné dopravní výchova, ochrana člověka za mimořádných událostí, problematika 
první pomoci a úrazů, prevence sociálně patologických jevů, ochrana před sexuálním 
zneužíváním atp. 
 
(3) Školy jsou při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských 
služeb povinny přihlížet k základním fyziologickým potřebám žáků a vytvářet podmínky pro 
jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku sociálně patologických jevů.4 Rámcové vzdělávací 
programy stanoví kromě konkrétních cílů, formy, délky a povinného obsahu vzdělávání i 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.5 
 
(4) Ředitel školy vydá školní řád; ředitel školského zařízení vnitřní řád.6 Školní řád a              
vnitřní řád upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců a 
podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. Školní řád nebo vnitřní 
řád zveřejní ředitel na přístupném místě ve škole, prokazatelným způsobem s ním seznámí 
zaměstnance a žáky školy a informuje o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých žáků. 
 

Čl. 3 
Povinnosti žáků 

 
Žáci jsou povinni na úseku zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zejména 
a) dodržovat školní a vnitřní řád a předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti, s 
nimiž byli seznámeni, 7 
b) plnit pokyny zaměstnanců škol vydané v souladu s právními předpisy a školním nebo vnitřním 
řádem. 

Čl. 4 
Omezení pro činnost žáků 

 
(1)Pokud školy při vzdělávání žáků organizují praktické vyučování, praktickou přípravu,případně 
jiné práce, mohou mladistvé žáky zaměstnávat pouze činnostmi, které jsou přiměřené jejich 
fyzickému a rozumovému rozvoji a poskytují jim při práci zvýšenou péči.8 
 
(2) Na žáky se při praktickém vyučování a při praktické přípravě vztahují ustanovení zákoníku 
práce9, která upravují pracovní dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a 



  

 

 
 

 

3 

pracovní podmínky žen a mladistvých, a další předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci. 
 
(3) Školy dodržují zákazy prací a pracovišť platné pro ženy a zákazy prací mladistvým10 a 
podmínky, za nichž mohou mladiství tyto práce výjimečně konat z důvodu přípravy na 
povolání.11 
 

Čl. 5 
Zdravotní předpoklady 

 
(1) Školy se řídí ustanoveními zvláštních předpisů, jež se týkají zjišťování zdravotního stavu 
žáků a jejich zdravotní způsobilosti pro příslušný obor vzdělání. 
 
(2) Pro účast na některých vzdělávacích činnostech školy, například na škole v 
přírodě,sportovních a tělovýchovných akcích, výuce plavání nebo lyžařském výcviku, se 
vyžaduje zdravotní způsobilost,12 kterou posuzuje a posudek vydává praktický lékař pro děti a 
dorost. Praktický lékař pro děti a dorost, který dítě registruje, v posudku dále uvede, zda se dítě 
podrobilo stanoveným pravidelným očkováním nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo 
že se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 
 
(3) Zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci jsou povinni informovat školu13 o změně 
zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo jiných závažných skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na průběh vzdělávání nebo na účast na akcích podle odstavce 2. 
 
(4) Změny zdravotního stavu, ke kterým dojde v průběhu vzdělávání a s ním přímo souvisejících 
činnostech a které mohou mít vliv na zapojení žáka do prováděných činností, oznamují žáci 
okamžitě příslušnému pedagogickému pracovníkovi. 
                                                                                                                                    
 

                                                                                                                                    Čl. 6 
Uvolňování žáků z vyučování 

 
(1) Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela 
nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka se zdravotním postižením může také uvolnit z 
provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých předmětech 
hodnocen. Konkrétní podmínky za nichž lze uvolnit z vyučování žáka, stanoví školní řád. 
 
(2) Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa.V 
předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení 
registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo odborného lékaře. Žák není z předmětu, z 
něhož byl zcela uvolněn, hodnocen. 
 
(3) Ředitel školy je povinen přerušit vzdělávání žákyni z důvodu těhotenství a mateřství, jestliže 
praktické vyučování nebo praktická příprava probíhá na pracovištích nebo spočívá v pracích 
zakázaných těhotným ženám a matkám do konce devátého měsíce po porodu podle zvláštních 
právních předpisů, nebo jestliže vyučování podle lékařského posudku ohrožuje těhotenství 
žákyně.14 



  

 

 
 

 

4 

 
 

Čl. 7 
Osobní ochranné pracovní prostředky 

 
Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen “ochranné prostředky“) se žákům poskytují při 
vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech, pokud to vyžaduje ochrana jejich života a 
zdraví.15 Škola je žákům poskytuje podle vlastního seznamu, zpracovaného na základě 
vyhodnocení rizik a konkrétních podmínek na pracovišti. Škola dbá, aby ochranné prostředky 
byly v použitelném stavu, a kontroluje jejich užívání. 

 
Čl. 8 

První pomoc a ošetření 
 

(1) Škola a osoba, na jejímž pracovišti se uskutečňuje praktické vyučování nebo praktická 
příprava, zajistí, aby byly vytvořeny podmínky pro včasné poskytnutí první pomoci16 a 
lékařského ošetření při úrazech a náhlých onemocněních. Odpovídá za vhodné rozmístění 
lékárniček první pomoci s potřebným vybavením.17 Rovněž zajistí, aby se zásadami poskytování 
první pomoci byli seznámeni žáci a všichni zaměstnanci školy. Na vhodných místech umístí 
seznam telefonních čísel zdravotnických zařízení včetně zdravotnických zařízení zajišťujících 
dopravu raněných, nemocných a rodiček. O provedených opatřeních informuje kromě 
pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců školy i žáky. 
 
(2) Podle závažnosti úrazu a s ohledem na věk zraněného žáka, případně další okolnosti,zajistí 
škola jeho doprovod do zdravotnického zařízení a zpět nebo domů, popřípadě do školského 
zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 
preventivně výchovnou péči. O události a provedených opatřeních informuje neprodleně 
zákonného zástupce žáka. Doprovodem může být pouze zletilá osoba, osoba plně způsobilá k 
právním úkonům a v pracovněprávním vztahu ke škole. 
 
(3) Opatření k zajištění první pomoci provede škola i při školních akcích konaných mimo školu. 
 
(4) Rozsah vybavení prostředky pro poskytnutí první pomoci při zotavovací akci stanovuje 
zvláštní právní předpis.18 
 

Čl. 9 
Poučení žáků 

 
(1) Škola zajistí, aby žáci byli poučeni o možném ohrožení zdraví a bezpečnosti při všech 
činnostech, jichž se účastní při vzdělávání nebo v přímé souvislosti s ním. Žáky zároveň 
seznámí s konkrétními pokyny, právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků19 a se zásadami bezpečného chování, s možnými riziky a odpovídající mi 
následnými opatřeními, se kterými se mohou žáci setkat ve škole, jejím okolí a při činnostech 
mimo školu (například nebezpečí od neznámých lidí, nebezpečí násilí a šikany,20 nálezy 
nebezpečných předmětů apod.). Dále žáky seznámí s ustanoveními předpisů a pokynů k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, pokud se vztahují na příslušnou činnost, akci nebo 



  

 

 
 

 

5 

pracoviště a průběžně také s ustanoveními školního řádu, vnitřního řádu, řádů dílen,laboratoří, 
odborných pracoven, sportovních zařízení, tělocvičen a hřišť a jiných pracovišť as dalšími 
opatřeními školy, jež mohou mít bezpečnostně preventivní význam. 
 
2) Dokladem o provedeném poučení je záznam poučení (např.: v třídní knize), přílohou je 
osnova poučení. Pokud to stanoví předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, nebo je-li 
to odůvodněno rizikem činnosti, budou znalosti žáků ověřeny. 
 
(3) Žáky, kteří nebyli v době poučení přítomni, je třeba v nejbližším vhodném termínu poučit. 
Ve složitějších případech, zejména při seznámení se s obsahem důležitých předpisů,pokynů a 
norem o bezpečnosti technických zařízení, se pořídí zápis podepsaný žáky, z něhož lze podle 
potřeby zjistit konkrétní obsah provedeného poučení. 

 
 

Čl. 10 
Dozor nad žáky 

 
(1) Školy jsou povinny vykonávat podle zvláštních předpisů nad nezletilými žáky náležitý 
dohled.21 Kromě bezpečnostních hledisek zajišťují pedagogičtí pracovníci při dohledu nad žáky 
také výchovné působení (dále jen “dozor“),22 a to v zájmu předcházení škodám na zdraví, 
majetku a životním prostředí. O zajištění náležitého dozoru rozhoduje ředitel školy.23Vychází z 
konkrétních podmínek a přihlíží zejména k vykonávané činnosti, věku žáků a jejich rozumovému 
rozvoji (vyspělosti), dopravním a jiným rizikům. Ředitel školy pověří dozorem pedagogického 
pracovníka, stanoví rozvrh dozoru nad žáky a vyvěsí ho na takovém  místě, aby bylo možno při 
kontrolní činnosti snadno rozpoznat, který pedagogický pracovník dozor koná. 
 
(2) Pedagogický pracovník koná dozor nad žáky ve škole před vyučováním, po vyučování, o 
přestávkách mezi dvěma vyučovacími hodinami, podle potřeby při přechodu žáků z jedné budovy 
školy do druhé budovy školy, do školní jídelny, školní družiny apod. Při zajišťování dozoru nad 
žáky se postupuje podle rozvrhu dozoru. Jestliže ředitel školy povolí žákům pobyt ve škole před 
vyučováním, mezi dopoledním a odpoledním vyučováním nebo po vyučování, zabezpečí jejich 
dozor. Dozor ve škole začíná nejméně 20 minut před začátkem dopoledního a 15 minut před 
začátkem odpoledního vyučování a končí odchodem žáků ze školy po skončeném vyučování. 
 
(3) Zajištění dozoru nad žáky – strávníky v zařízení školního stravování přísluší vždy té 
právnické osobě, která vykonává činnost zařízení školního stravování. Způsob, jakým tento 
dohled bude zajištěn, je na rozhodnutí ředitele tohoto zařízení školního stravování. 
 
(4) Při akcích konaných mimo školu, kdy místem pro shromáždění žáků není škola, začíná dozor 
15 minut před dobou shromáždění na určeném místě. Po skončení akce dozor končí na předem 
určeném místě a v předem stanoveném čase. Místo a čas shromáždění žáků a skončení akce 
oznámí škola nejméně jeden den před konáním akce, buď zákonným zástupcům žáků, nebo 
přímo zletilým žákům. 
 
(5) Podle rozhodnutí ředitele školy mohou dozor konat vedle pedagogických pracovníků i jiné 
osoby, které jsou zletilé, plně způsobilé k právním úkonům a jsou v pracovně právním vztahu ke 



  

 

 
 

 

6 

škole. Tyto osoby musí být řádně poučeny o povinnostech dozoru a ředitel školy o tomto poučení 
provede písemný záznam, který osoba pověřená dozorem podepíše. 
 
(6) Pedagogičtí pracovníci vykonávají podle pokynů ředitele dozor i mimo školu, např. při 
praktickém vyučování, při praktické přípravě, při kurzech, exkurzích a jiných činnostech  
vyplývajících ze školních vzdělávacích programů, při účasti na soutěžích, přehlídkách popřípadě 
při jejich přípravě a na jiných akcích organizovaných školou. 
 
(7) Při akcích konaných mimo školu, kdy jsou jejich účastníci ubytováni v objektech jiných osob, 
dodržují žáci předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a předpisy o požární ochraně 
platné v těchto objektech. Žáci dodržují stanovený režim dne a pokyny vydané pro dobu nočního 
klidu. Za seznámení žáků s těmito pokyny a za kontrolu jejich dodržování odpovídá vedoucí akce 
nebo jím určený pedagogický pracovník. Vedoucí akce rozhodne o způsobu provádění dohledu v 
době nočního klidu.  
 
(8) Kromě ustanovení uvedených v tomto metodickém pokynu, jež mohou souviset s výkonem 
dozoru, existují ještě další zvláštní ustanovení v právních předpisech nebo ve vzdělávacích 
programech: například ustanovení o dělení tříd na skupiny, nebo jiná ustanovení o poměru mezi 
počtem žáků a počtem dozírajících osob, případně ustanovení podrobněji určující způsob výkonu 
dozoru.24 
 

Čl. 11 
Zvláštní pravidla při některých činnostech 

 
(1) Kromě obecných zásad úrazové prevence jsou při některých činnostech dodržována další 
zvláštní pravidla. Je tomu tak zejména při výuce některých odborných předmětů se zvýšeným 
rizikem ohrožení zdraví a života, při praktickém vyučování, praktické přípravě při  výuce tělesné 
výchovy, koupání, výuce plavání, lyžařském výcviku, sportovních a turistických akcích. Ve 
všech takových případech klade škola zvýšený důraz na dodržování pokynů, právních a ostatních 
předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, pokynů a zásad úrazové prevence 
pedagogickými pracovníky i žáky. Důsledně je vyžadováno ukázněné chování žáků. Žák musí 
mít k dispozici svůj průkaz zdravotní pojišťovny nebo jeho kopii. 
 
(2) Při pohybových a sportovních činnostech (míčové hry apod.) se účastníci řídí ustanoveními o 
bezpečnosti obsaženými v pravidlech pro příslušnou pohybovou činnost,danou věkovou skupinu 
a jejich modifikaci pro dané prostorové podmínky školy a ustanoveními soutěžních řádů daných 
sportů. 
 
(3) Při praktickém vyučování, praktické přípravě, sportovních a jiných činnostech, kde je zvýšená 
možnost ohrožení zdraví, se žáci řídí pokyny vyučujícího. Vyučující nedovolí, aby se žák bez 
odložení nebo bez zabezpečení proti možnosti zranění a zachycení ozdobných a jiných pro 
činnost nevhodných a nebezpečných předmětů účastnil příslušné činnosti. Těmito ozdobnými, 
pro činnost nevhodnými a nebezpečnými předměty jsou například náramky,hodinky, náušnice, 
pearcing, náhrdelníky, prsteny ozdobné kroužky aj. Žáci tyto předměty odkládají na určená místa, 
způsob zajištění předmětů stanoví ředitel ve školním řádu. 
 



  

 

 
 

 

7 

(4) Žáci používají pracovní oděv nebo cvičební úbor a obuv a mají výstroj podle druhu 
vykonávané činnosti a podle pokynů učitele, který dodržování tohoto požadavku kontroluje. Žák 
musí mít cvičební úbor, pracovní oděv a obuv v řádném a použitelném stavu. 

 
Čl. 12 

Praktické vyučování a praktická příprava 
 

(1) Při praktickém vyučování a praktické přípravě musí být pracoviště a jeho vybavení,včetně 
výrobních a pracovních prostředků a zařízení, v nezávadném stavu a musí odpovídat požadavkům  
předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.25 Musí být dodržovány předpisy k 
zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci26, hygienicképředpisy27 a jiné právní předpisy 
(např. upravující dělení tříd na skupiny).28 Žákům jsou na základě vyhodnocení rizik a 
konkrétních podmínek činnosti podle potřeby přidělovány ochranné prostředky. 
 
 
(2) Pokud se praktické vyučování a praktická příprava uskutečňuje u jiné právnické nebo fyzické 
osoby, musí být ve smlouvě,29 kterou o tom škola s touto osobou písemně uzavírá,obsažena mimo 
jiné i ustanovení o opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků,včetně ochranných 
opatření, která musí být přijata, poskytování ochranných prostředků,ochranných nápojů, mycích, 
čisticích a dezinfekčních prostředků apod. Právnická nebo fyzická osoba je povinna zajistit 
žákům bezpečnost a ochranu zdraví při pracovní činnosti ve stejném rozsahu, jako tomu je u 
vlastních zaměstnanců, s přihlédnutím k jejich věku, fyzickému a rozumovému rozvoji. 
 

Čl. 13 
Tělesná výchova 

 
Při výuce tělesné výchovy dodržuje škola platné rámcové vzdělávací programy a didaktické 
zásady. Bezpečnost žáků při tělesné výchově zajišťuje pedagogický pracovník po celou dobu 
vyučování. Ve výjimečných případech pedagogický pracovník výuku dočasně přeruší a zajistí 
dozor zletilou osobou, která je plně způsobilá k právním úkonům a v pracovněprávním vztahu ke 
škole. Vydává jasné, přesné a žákům srozumitelné povely a pokyny, kontroluje bezpečnost a 
funkčnost tělocvičného nářadí a náčiní před zahájením výuky. Přihlíží zejména k fyzické 
vyspělosti žáků, k jejich věku a předchozím zkušenostem.Při pohybových činnostech v 
přírodních podmínkách je třeba volit terén a překážky úměrné věku, klimatickým podmínkám, 
rozumovému a fyzickému vývoji s přihlédnutím ke kvalitě výzbroje a výstroje žáků. K zařazení 
sportovních odvětví, které nejsou podrobně rozvedeny ve školských vzdělávacích programech, 
musí mít pedagogický pracovník povolení ředitele školy a dodržovat bezpečnostní pravidla i 
metodické postupy pro danou věkovou kategorii platné v oblasti školního nebo svazového sportu. 
 

Čl. 14 
Výuka plavání 

 
(1)Výuka plavání se uskutečňuje v zařízeních k tomu určených. Ředitel školy musí ověřit 
dodržování hygienických podmínek ze strany zařízení určeného pro výuku plavání, odbornou 
úroveň poskytované výuky, podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany žáků. Při plavecké 
výuce se třída na základní škole dělí na skupiny, každou skupinu vede jeden vyučující.Nejvyšší 



  

 

 
 

 

8 

počet žáků-plavců ve skupině je 15, žáků-neplavců 10. Pro žáky škol a tříd samostatně určených 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami se počet řídí zvláštním předpisem.30  

 (2) Vyučující pedagogický pracovník věnuje zvláštní péči neplavcům. Jejich výcvik se provádí 
podle možnosti odděleně v bazénu s odpovídající hloubkou vody. 
 
(3) Odpovědnost za bezpečnost žáků při výuce plavání, která je realizována mimo školu,nesou 
pedagogičtí pracovníci, kteří žáky na výuku plavání doprovázejí. 
 
(4) Za bezpečnost žáků při plavecké výuce ve školách, do doby jejich předání pedagogickým 
pracovníkům, jež vedou výuku, odpovídají pedagogičtí pracovníci, kteří žáky na plaveckou 
výuku doprovázejí. Doprovázející pedagogický pracovník je přítomen po celou dobu výuky. V 
dohodách uzavíraných o využívání cizích zařízení k plavecké výuce je nutno upravit ve smyslu 
těchto zásad podrobně povinnosti zaměstnanců zúčastněných stran, týkajíc se jejich odpovědnosti 
za bezpečnost žáků. 
 
(5) Pokud v celém průběhu výuky nemůže být zachován náležitý přehled o všech jeho žácích 
(účastnících), pedagogický pracovník plaveckou výuku přeruší. 

 
Čl. 15 

Lyžařský výcvik 
 

(1) Lyžařský výcvik je veden pedagogickými pracovníky, kteří odpovídají za činnost instruktorů. 
Jejich kvalifikaci si ověří ředitel školy. Práci instruktorů řídí vedoucí kurzu určený ředitelem 
školy, který též schvaluje plán výcviku. Vedoucí kurzu před odjezdem na lyžařský výcvik 
upozorní na nutnost seřízení bezpečnostního vázání lyží. Žáci prokáží seřízení bezpečnostního 
vázání lyží potvrzením servisu, popř. čestným prohlášením zákonných zástupců nebo svým v 
případě zletilých žáků. 
 
(2) Za řádnou organizační přípravu kurzu odpovídá jeho vedoucí. Zajišťuje vhodný 
objekt,dopravu, poučení žáků o předpisech a pokynech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků. Při realizaci kurzu řídí činnost jednotlivých pracovníků, dbá na dodržování stanoveného 
programu praktické i teoretické části kurzu. 
 
(3) Doporučuje se, aby zákonní zástupci nezletilého žáka a zletilí žáci předložili před odjezdem 
prohlášení o tom, že je žák zdravý a ve stavu schopném absolvovat lyžařský výcvik. 
 
(4) Před odjezdem na kurz se doporučuje sjednat pojistnou smlouvu s pojišťovnou.(Jednorázové 
úrazové připojištění žáků, pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou při výkonu povolání.) 
(5) Účastníci kurzu jsou povinni dodržovat předpisy a pokyny vedoucí k zajištění bezpečnosti a 
ochraně zdraví, včetně pravidel bezpečného pohybu na sjezdových a běžeckých tratích. U žáků se 
při lyžařském výcviku na základě zhodnocení rizik doporučuje používání lyžařských ochranných 
přileb. 
 
(6) Žáci jsou rozděleni do družstev podle své výkonnosti a zdravotního stavu. Při rozřazení do 
družstev se nevyžaduje od úplných začátečníků předvedení výkonu, který by byl nad jejich síly, 
ale zařadí se přímo do družstva. Tato hlediska jsou dodržována i v průběhu výcviku, při výběru 



  

 

 
 

 

9 

místa výcviku, zvláště též na sjezdových tratích a za ztížených podmínek, na zledovatělém 
povrchu, za snížené viditelnosti a podobně. Družstvo má nejvýše 15 členů, u žáků se zdravotním 
postižením se počet snižuje vzhledem k charakteru postižení žáků a dalším okolnostem.31 
 
(7) Péči o zdraví účastníků je povinen zajistit vedoucí kurzu nebo instruktor, který má pro tuto 
práci potřebné předpoklady, znalosti a případně i kvalifikaci. Účastní-li se kurzu více než 30 žáků 
do 15 let, je potřebné ustanovit zdravotníka; podrobnosti upravuje zvláštní předpis.32 
 
(8) Zpravidla třetí den lyžařského kurzu se doporučuje z hlediska zdravotního zařadit 
odpočinkový půlden33 s aktivním programem a bez lyžařského nebo snowboardového výcviku. 
 
(9) Lanovky a vleky se používají jen pro organizovaný výcvik po řádném poučení o všech 
pravidlech a bezpečnostních předpisech o jízdě na vlecích a lanovkách. Během pobytu na horách 
je nutné dodržovat pokyny Horské služby a respektovat výstražné značky. Za nepříznivých 
podmínek (hustá mlha, sněhová bouře, teplota pod mínus 12°C apod.) se výcvik a horské výlety 
omezují, popřípadě nekonají. 
 
(10) Výcvik se provádí v terénu, který odpovídá lyžařské vyspělosti členů družstva.Zvýšená 
pozornost se věnuje výběru terénu pro začínající lyžaře, zvláště s bezpečným dojezdem. 
 
(11) Při výletu jedou žáci ve skupině v pravidelných odstupech, které se při snížené viditelnosti 
zkracují až na dotek. Skupina se řídí pokyny vedoucího přesunu (určuje vedoucí kurzu), který 
jede v čele. V závěru jede vždy zkušený lyžař. V průběhu akce se pravidelně provádí 
překontrolování počtu účastníků. Totéž se provádí při jejím zakončení. O trase a časovém plánu 
výletu musí být informován vedoucí kurzu a odpovědný zástupce ubytovacího zařízení. 
 
(12) Uvedené zásady se dodržují přiměřeně i při lyžařském výcviku konaném v hodinách tělesné 
výchovy v místě nebo blízkosti školy. 
 
(13) Do programu lyžařského kurzu je možno zařadit i výcvik na snowboardu, pokud jsou 
zároveň dodržována pravidla k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při jízdě na snowboardu. 
Při organizaci výcviku je nutno dbát na to, aby nedocházelo ke kolizi mezi účastníky obou 
výcviků. 
 

Čl. 16 
Sportovně turistické kurzy 

 
(1) Před zahájením kurzu jsou účastníci poučeni školou o vhodné výstroji. Při nástupu na kurz je 
provedena určeným pedagogickým pracovníkem její kontrola. Bez potřebného vybavení 
nemohou být žáci do kurzu přijati. Zákonní zástupci žáka a zletilý žák předloží před odjezdem 
prohlášení o tom, že je žák zdravý. Rovněž se doporučuje před zahájením kurzu sjednat pojistnou 
smlouvu s pojišťovnou. (Jednorázové úrazové připojištění žáků, pojištění pedagogických 
pracovníků z odpovědnosti za škodu vzniklou při výkonu povolání.) 
 



  

 

 
 

 

10 

(2) Kurzy vedou pedagogičtí pracovníci, kteří odpovídají za činnost instruktorů. Jejich činnost 
řídí a kontroluje vedoucí kurzu. Zároveň kontrolují dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví. Žáci se dělí do družstev podle výkonnosti. Družstvo má nejvíce15 žáků, pokud  
není zvláštními předpisy a tímto pokynem stanoven pro některé činnosti počet nižší. Družstvo 
žáků škol a tříd samostatně určených pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami tvoří 
polovina nejvyššího počtu žáků třídy stanoveného zvláštním předpisem.34 Počet pedagogických 
pracovníků nesmí být menší než počet družstev. Kurzy s počtem do 30 žáků musí doprovázet tři 
zletilé osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a v pracovněprávním vztahu ke škole, 
přičemž minimálně jedna osoba musí být pedagogickým pracovníkem. 
 
(3) Pedagogičtí pracovníci a instruktoři jsou povinni dbát na úroveň pohybové 
vyspělosti,předchozí výcvik, výkonnost a zdravotní stav žáků. Během kurzu (výletu) přihlížejí k 
aktuálnímu počasí, zařazují včas a v přiměřené míře přestávky pro odpočinek. O trase a časovém  
plánu kurzu (výletu) musí být informován vedoucí kurzu, popřípadě odpovědný zástupce 
ubytovacího zařízení. 
 
(4) Před zahájením cyklistického kurzu ověří vedoucí kurzu povinné vybavení, technický stav 
jízdních kol (včetně povinnosti mít ochrannou přilbu) a znalosti žáků o pravidlech silničního 
provozu,35 bez jejichž znalosti se žáci nemohou kurzu zúčastnit. V silničním provozu má družstvo 
maximálně 10 cyklistů, za které odpovídá vedoucí družstva. Trasu přesunu volí vedoucí kurzu s 
ohledem na výkonnost a zdravotní stav žáků, na stav a frekvenci dopravy na komunikaci atd. Při 
přesunech v rámci cyklistického kurzu za dopravního provozu musí být na začátku a na konci 
skupiny zletilá osoba, která je plně způsobilá k právním úkonům a v pracovněprávním vztahu ke 
škole, přičemž minimálně jedna osoba musí být pedagogickým pracovníkem. 
 
(5) Před zahájením kurzu vodní turistiky zjistí vedoucí kurzu stupeň plavecké vyspělosti žáků. 
Vedoucí kurzu odpovídá za zhodnocení stavu sjízdnosti trasy. Pedagogický pracovník odpovídá 
nejvýše za pět kanoí (kajaků) nebo za dvě pramice (rafty). Při obtížnějších podmínkách vedoucí 
kurzu počet lodí na jednoho pedagoga sníží. Žáci jsou vybaveni při jízdě plovací vestou, při jízdě 
na divoké vodě nebo obtížně sjízdných propustech plovací vestou a přilbou. Pokud se v průběhu 
jízdy na divoké vodě podmínky zhorší nebo se zvýší riziko,vedoucí kurzu jízdu přeruší nebo 
sjíždění ukončí. 
 
(6) Při horské turistice je pedagogický pracovník povinen seznámit žáky s možným nebezpečím 
hrozícím v horách. Při horských túrách se musí důsledně respektovat momentální zdravotní stav 
žáků, aktuální podmínky (zejména povětrnostní), značení a pokyny Horské služby. Před 
začátkem túry pedagogický pracovník informuje vedoucího kurzu a odpovědného zástupce 
ubytovacího zařízení o směru, cíli túry a o předpokládaném čase návratu. Pedagogický pracovník 
hlásí těmto osobám, pokud to situace umožňuje, eventuální zdržení. Na horskou túru doprovázejí 
družstvo nebo skupinu žáků vždy nejméně dvě zletilé osoby, které jsou plně způsobilé k právním 
úkonům a v pracovněprávním vztahu ke škole,přičemž minimálně jedna osoba musí být 
pedagogickým pracovníkem. 
  
7) Horolezecký výcvik, včetně základního kurzu, vede pedagogický pracovník, který odpovídá za 
činnost instruktora - člena Českého horolezeckého svazu při dodržení všech pravidel k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví stanovených horolezeckým svazem. 



  

 

 
 

 

11 

Čl. 17 
Koupání 

 
Koupání se uskutečňuje pouze na vyhrazených místech, kde není koupání 
zakázáno.36Pedagogický pracovník osobně předem ověří bezpečnost místa pro koupání, přesně 
vymezí prostor, kde se žáci mohou pohybovat (plavat) a učiní taková opatření, aby měl přehled o 
počtu koupajících se žáků ve skupině. Skupina na jednoho pedagogického pracovníka je 
maximálně 10 žáků. Pro žáky škol a tříd samostatně určených pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami se tento počet řídí zvláštním předpisem.37 Po skončení koupání skupiny 
žáků a v jeho průběhu pedagogický pracovník kontroluje počet žáků. 
 

Čl. 18 
Bruslení 

 
(1) Při bruslení organizovaném školou odpovídá za bezpečnost žáků učitel tělesné výchovy nebo 
dohled konající pedagog, který posoudí kvalitu plochy a případně i mantinelů. V případě bruslení 
na přírodním ledě posoudí tloušťku ledu z hlediska nosnosti. 
 
(2) Žáci bruslící na kolečkových bruslích používají ochranné prostředky zmírňující následky 
pádů (na kolena, na lokty, rukavice, přilbu). 
 

Čl. 19 
Bezpečnost žáků při soutěžích a přehlídkách 

 
(1) Vysílající školy zajišťují bezpečnost a ochranu zdraví žáků po dobu dopravy na soutěže a ze 
soutěží, pokud se se zákonným zástupcem žáka nedohodne jinak. V průběhu soutěže zajišťuje 
bezpečnost a ochranu zdraví žáků organizátor.38 
 
(2) Po dobu vlastní soutěže přebírá náležitý dohled nad žáky organizátor soutěže.Vyhlašuje 
počátek a konec soutěže nebo přehlídky a zajišťuje podmínky pro bezpečnou účast žáků 
poskytnutím případných ochranných prostředků, náležitým vybavením laboratoří, jiných 
soutěžních míst a současně přihlédne k věku, fyzickému a rozumovému rozvoji žáků. 
 
(3) U sportovních soutěží, uměleckých soutěží a dalších soutěží, kde to charakter soutěže 
vyžaduje a je to dáno organizačním řádem, zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků vysílající 
škola v plném rozsahu, pokud se se zákonným zástupcem žáka nedohodne jinak. 
 

Čl. 20 
Zahraniční výjezdy 

 
Školy odpovídají za bezpečnost a ochranu zdraví žáků při zahraničních výjezdech, které 
organizují v rámci vzdělávání nebo s ním přímo souvisejících činnostech. O konkrétních 
opatřeních a poučení žáků, případně jejich zákonných zástupců, se pořizuje před uskutečněním 
výjezdu záznam o poučení podepsaný jeho účastníky. Přiměřeně se použijí ustanovení čl. 15 a 16. 
Mezi účastníky výjezdu do zahraničí zařadí škola pouze ty žáky, kteří předloží písemný souhlas 
zákonného zástupce žáka nebo zletilého žáka a mají uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 



  

 

 
 

 

12 

platné na území příslušného státu a pojištění léčebných výloh v zahraničí nebo v případě výjezdu 
do členského státu Evropské unie mají Evropský průkaz zdravotního pojištění nebo potvrzení 
tento průkaz nahrazující.39 
 

Čl. 21 
Úrazy žáků 

 
(1) Úrazem žáků je úraz, který se stal žákům při vzdělávání nebo s ním přímo souvisejících 
činnostech a při poskytování školských služeb. Jedná se tedy zejména o úrazy žáků na 
vycházkách, výletech, zájezdech, putováních, exkurzích, při koupání, při výuce plavání a 
lyžařském výcviku, sportovních a turistických kurzech, zahraničních výletech, při účasti na 
soutěžích a přehlídkách. 
 
(2) Úrazem žáků není úraz, který se žákům stane na cestě do školy a zpět, nebo na cestě namísto 
nebo cestou zpět, jež bylo určeno jako shromaždiště mimo prostory školy při akcích konaných 
mimo školu. 
 

Čl. 22 
Evidence úrazů žáků 

 
Vedoucí zaměstnanec školy, jemuž byl úraz žáka hlášen, zajistí, aby byly objektivně zjištěny a 
případně odstraněny příčiny úrazu. 40   

 
Vedoucí zaměstnanec školy dále zajistí zaslání záznamu o úrazu, za uplynulý kalendářní měsíc, 
nejpozději do pátého dne následujícího měsíce, 
 
a) zřizovateli, 
b) zdravotní pojišťovně žáka a 
c) příslušnému inspektorátu České školní inspekce. 
 
V případě smrtelného úrazu, vedoucí zaměstnanec školy zašle záznam do 5 pracovních dnů po 
podání hlášení 
 
a) zřizovateli,   
b) zdravotní pojišťovně žáka, 
c) příslušnému inspektorátu České školní inspekce a  
d) místně příslušnému útvaru Policie České republiky. 

 
Čl. 23 

Statistické zjišťování školní úrazovosti se provádí podle zvláštních předpisů.41 

 
Čl.24 

Odpovědnost za škodu při úrazech žáků 
 

Školy odpovídají v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy42 žákům za škodu, která jim vznikla 
v důsledku úrazu. Způsob a rozsah náhrady škody projedná škola se zákonnými zástupci žáka 
nebo se zletilým žákem. 



  

 

 
 

 

13 

Čl. 25 
Sledování úrazovosti žáků 

 
Informace získané při prošetřování jednotlivých úrazů žáků, při sledování celkové školní 
úrazovosti a rozborů jejich příčin využívají školy, organizace a orgány, v jejichž působnosti je 
problematika bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, k prohloubení preventivní činnosti, a to v 
anonymizované podobě. 
 

Kontrolní činnost 
Čl. 26 

 
(1) Dodržování podmínek pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků kontrolují průběžně vedoucí 
zaměstnanci školy v rámci své působnosti a plnění úkolů v oblasti prevence rizik. 
 
(2) Pedagogičtí pracovníci kontrolují a vyžadují dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví žáků, jakož i dodržování pokynů žáky. 
 
(3) Do programu prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při činnostech organizovaných školou 
nejméně jednou ročně43 zahrnují školy také kontrolu plnění plánu ozdravných opatření 
k odstranění závad z předešlé prověrky, kontrolu školních dílen, laboratoří,tělocvičen a 
tělocvičného nářadí a náčiní, školních hřišť, školních pozemků i dalších pracovišť školy 
užívaných žáky, včetně jejich vybavení, osazení bezpečnostních pokynů, značek a provozních 
řádů pracovišť a prostor se zvýšeným nebezpečím úrazu, poskytování osobních ochranný 
pracovních pomůcek žákům v souladu s vyhodnocenými pracovními riziky, provádění 
pravidelných školení žáků /vstupních, periodických a při zahájení výuky na odborných 
pracovištích/. Pokud se na ně a na jejich vybavení vztahují zvláštní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, například o elektrických, plynových, zdvihacích a 
tlakových zařízení, provádějí se na nich prostřednictvím osob se zvláštní odbornou způsobilostí 
odborné kontroly a revize ve lhůtách stanovených těmito předpisy. U tělocvičného nářadí a 
ostatního náčiní se kromě jeho běžných kontrol v hodinách tělesné výchovy a v rámci prověrek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci provádějí i odborné technické kontroly nejméně jednou za 
rok, pokud nestanovil výrobce lhůtu kratší. Součástí prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnostech organizovaných školou je rovněž kontrola vybavení školy prostředky pro poskytnutí 
první pomoci, a to jak z hlediska obsahu, tak i lhůt jejich použitelnosti . 
 

Čl. 27 
 

Kontrolu dodržování podmínek pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním 
přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb provádí Česká školní 
inspekce44, orgány ochrany veřejného zdraví, popřípadě orgány inspekce práce podle zvláštních 
právních předpisů. 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

14 

Čl. 28 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento metodický pokyn byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. …./…../……2006 ze 
dne 12. července  2006.  
Tento pokyn nabývá  účinnosti dne 1. září  2006. 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 ) Pokud jde o pojem „dohled“ (užívaný občanským zákoníkem a zákonem č. 561/2004 Sb.) a pojem „dozor“ 
(užívaný pracovním řádem), je nutné uvést, že pojem „dohled“ je obecným zákonným pojmem, zatímco pojem 
„dozor“ je pojmem užívaným pouze v oblasti školství. Z hlediska praktického i právního však v těchto pojmech 
není žádný rozdíl (Viz právní výklady MŠMT). 
2 ) § 29 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a o 
změně některých zákonů (školský zákon). 
3 ) § 132 a §132a zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
4 ) Blíže k prevenci sociálně patologických jevů vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 
školách a školských poradenských zařízeních. 
5 ) § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
6 ) § 30 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
7 ) § 22 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
8 ) § 165 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce), § 65 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
9 ) § 65 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
10 ) § 149, § 150, § 153 a § 167 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce), nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů. 
11 ) Vyhláška č. 288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány těhotným ženám, 
kojícím ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž mohou 
mladiství výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolaní, § 66 odst. 6 a § 97 odst. 7 zákona č. 
561/2004 Sb., (školský zákon). 
12 ) § 9 a 10 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
13 ) § 22 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
14 ) § 66 odst. 6 a § 97 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
15 ) § 132 odst. 1, 2 a § 133a zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce), nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se 
stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků, nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 
ochranné prostředky. 
16 ) § 133 odst. 1 písm. h) zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
17 ) § 134 písm. f) zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
18 ) Vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších 
předpisů. 



  

 

 
 

 

15 

19 ) Přiměřeně se užije § 273 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
20 ) Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení Č.j.: 28 
275/2000-22 
21 ) § 415, 422 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
22 ) Pokud jde o pojem „dohled“ (užívaný občanským zákoníkem a zákonem č. 561/2004 Sb.) a pojem „dozor“ 
(užívaný pracovním řádem), je nutné uvést, že pojem „dohled“ je obecným zákonným pojmem, zatímco pojem 
„dozor“ je pojmem užívaným pouze v oblasti školství. Z hlediska praktického i právního však v těchto pojmech 
není žádný rozdíl (Viz právní výklady MŠMT). 
23 ) § 164 odst. 1 písm. h) zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
24) Například vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných. 
25) § 133a, § 134 a 134a zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
26) § 134 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce), nařízení vlády 178/2001 Sb. a nařízení vlády 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 
27) § 273 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
28) § 6 vyhlášky č. 13/2005 Sb., nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, 
středním a vyšším odborném vzdělávání. 
29) § 12 vyhlášky č. 13/2005 Sb. 
30 ) § 11 vyhlášky č. 73/2005 Sb. 
31 ) § 11 vyhlášky č. 73/2005 Sb., vyhláška č. 48/2005 Sb. 
32 ) § 11 zákona č. 258/2000 Sb. 
33 ) § 8 odst. 2 vyhlášky č. 106/2001 Sb. 
34 ) § 11 vyhlášky č. 73/2005 Sb. 
35 ) Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
36 ) § 6 zákona č. 258/2000 Sb., vyhláška č. 135/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, 
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch. 
37 ) § 11 vyhlášky č. 73/2005 Sb., vyhláška č. 48/2005 Sb. 
38) Vyhláška MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání. 
39 ) § 2 vyhlášky č. 48/2005 Sb. 
40 ) V podrobnostech vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. 
41 ) § 10 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 
42 ) § 190 a násl., § 206 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce), § 27 nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se 
provádí zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, § 420, 422 zákona č. 40/1964 Sb., (občanský zákoník). 
43) § 136a odst. 4 zákona č. 65/1965 Sb., (zákoník práce). 
44) § 174 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 2 k usnesení č. 31/47R/2006 

  
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace  

se zápisem údaje o nejvyšším povoleném počtu dětí ve školském zařízení -  600 
dětí. 
 

2. Integrovaná střední škola energetická, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace  

s úpravou cílových kapacit u oborů vzdělání: 
23-51-H/001 Zámečník, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 90 na 102 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 60 na 68 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, zvýšení cílové kapacity z 30 na 60. 
 

3. Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703,  
příspěvková organizace  

se zápisem nových oborů vzdělání: 
23-45-L/004 Mechanik seřizovač-mechatronik, forma denní, s cílovou kapacitou 
80 žáků,  
23-41-M/001 Strojírenství, forma denní, s cílovou kapacitou 100 žáků,  
26-51-H/001 Elektrikář, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků. 
 

4. Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, 
příspěvková organizace  

se zápisem nového oboru vzdělání: 
69-41-L/004 Kosmetička, forma denní, s cílovou kapacitou 80 žáků,   
s označením oboru 66-53-H/003 Operátor skladování, forma denní, jako 
dobíhající. 
 

5. Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště sklářské – 
Glaverbel Czech a.s., Teplice, Rooseveltovo nám. č. 5 

se zápisem nového oboru vzdělání: 
78-42-M/006 Přírodovědné lyceum, forma denní, s cílovou kapacitou 120 žáků. 
 

6. Gymnázium, Děčín, příspěvková organizace  
s úpravou cílové kapacity u oborů vzdělání: 
79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné, forma denní, zvýšení cílové kapacity 
z 250 na 300 žáků, 
79-41-K/801 Gymnázium-všeobecné, forma denní, snížení cílové kapacity z 380 
na 330 žáků. 



  Příloha č. 3 k usnesení č. 31/47R/2006 

  
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvková organizace  
se zápisem nového oboru vzdělání 78-42-M/002 Ekonomické lyceum, forma 
denní, s cílovou kapacitou 120 žáků. 
 
 



  Příloha č. 4 k usnesení č. 32/47R/2006 

 1

 
 
Stanovisko zřizovatele právnické osoby  I. 
 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 
 
ad a) nejbližší školní jídelna, zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení se 
nachází v Základní škole a Mateřské škole Povrly. Přemístění učňů 
provádějících praktickou výuku tam a zpět by bylo těžko časově zvládnutelné. 
Rovněž kapacita výše zmíněné jídelny je pro další strávníky nedostačující. 
 
ad b) Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006 nemá 
vlastní školní jídelnu. Žáci mají možnost se stravovat v jídelně Střední 
průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Ústí nad Labem, Resslova 5, popř. 
v jídelně Základní školy, Ústí nad Labem, České mládeže 230/2. Praktickou 
výuku žáci provádějí v podniku Měď Povrly. Obec Povrly je vzdálena od Ústí 
nad Labem cca 10 km, stravování v obou těchto jídelnách je tudíž vyloučeno. 
Ředitel školy volil tedy možnost stravování žáků v podniku, kde je prováděna 
praktická výuka. 
 
Stanovisko zřizovatele právnické osoby II. 
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště spojů a elektrotechniky, 
Ústí nad Labem – Stříbrníky, Výstupní 2, příspěvková organizace 
 
ad a) v optimálním dosahu od SOŠ a SOU spojů a elektrotechniky se nacházejí 
dvě základní školy, zřizované obcí – Základní škola, Ústí nad Labem, Rabasova 
3282/3 a Základní škola, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4. V obou těchto 
základních školách je dostatečná kapacita jídelny pro možnost stravování cca 50 
žáků denně ze Střední odborné školy a Středního odborného učiliště spojů a 
elektrotechniky: 
Základní škola Stříbrnická – kapacita jídelny  =  550 obědů/denně 

vaří  =  500 obědů/denně 
Základní škola Rabasova – kapacita jídelny   =  850 obědů/denně 

vaří =  550 obědů/denně 
 
ad b) v objektu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště spojů a 
elektrotechniky, Výstupní 2 se nachází školní jídelna. Ve výkazech školního 
stravování je jako školní jídelna vykazována do roku 2003, od roku 2004 je 
vykazováno náhradní stravování.   
Dne 25. 5. 2004 požádal ředitel školy o vyřazení školní jídelny ze sítě škol a 
školských zařízení. Ta byla na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 



  Příloha č. 4 k usnesení č. 32/47R/2006 

 2

č. 45/28/2004 z 27. 10. 2004 a rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy č. 30860/2004-21 ze dne 22. 12. 2004 s účinností od 1. 9. 2005 
z rejstříku škol a školských zařízení vyřazena.  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

 
Smlouva o spolupráci  

při realizaci „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 
odborných učitelů“ 

 
Účastníci: 
 
Kraj............................ 
................................. 
............................... 
( dále Kraj) 
 
a  
 
........škola 
.................. 
.................. 
 
/a 
 
.......škola 
................... 
.................../ 
 
(dále Škola/ Školy – podle toho, zda bude jedna nebo více škol) 
 
a 
 
obchodní společnost  Škoda Auto a.s. 
se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332, 
pod spisovou značkou Rg. B 332 
IČ: 00177041 
DIČ: CZ 00177041 
zastoupena .................................. 
(dále Škoda Auto) 
 
a  
 
obchodní společnost Robert Bosch odbytová, s.r.o. 
se sídlem Pod Višňovkou 1661/35, Praha 4 
IČ: 438 72 247 
jednající jednatelem panem Martinem Zettlem, jednatelem a paní 
Libuší Pospíšilovou, prokuristkou 
(dále Bosch) 
 
 



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci při realizaci 
„Evropského projektu koordinovaného vzdělávání odborných učitelů“ (dále tato 
Smlouva): 
 
 

 
Článek 1 

Předmět Smlouvy 
 

1) Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti účastníků této Smlouvy při přípravě, realizaci, 
financování a vyhodnocování společného projektu nazvaného „Evropský projekt 
koordinovaného vzdělávání odborných učitelů“ (dále  Projekt). 

 
2) Účastníci smlouvy berou na vědomí, že dne...... byla mezi Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, společností Škoda Auto a společností Bosch uzavřena smlouva, která 
stanoví rámcové podmínky tohoto Projektu a jeho realizace. Ostatní účastníci této Smlouvy 
se smlouvou uzavřenou s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy seznámili. 
 

Článek 2 
Účel Projektu 

 
1) Účastníci této Smlouvy jsou za jedno v tom, že účelem Projektu je společnými silami 
přispět k dalšímu zvýšení kvalifikace pedagogického personálu technických škol,  
k prohloubení technických a odborných  znalostí a dovedností zejména  učitelů, ale i ostatních 
pedagogických pracovníků, což by se mělo projevit ve svém důsledku  zejména ve zkvalitnění 
výuky žáků a studentů těchto škol a ve zlepšení úrovně jejich odborného vzdělávání s cílem 
co nejlépe je připravit pro jejich další uplatnění v automobilovém průmyslu. 
 
2) Účastníci této smlouvy prohlašují, že hlavním cílem tohoto Projektu je ve svém důsledku  
dosažení co nejkvalitnější teoretické i praktické přípravy žáků a studentů, čímž je sledován 
záměr vytvořit předpoklady pro jejich snadnější uplatnění na trhu pracovních sil a pro 
snadnější zvládnutí náročných úkolů, jež na ně v jednotlivých odvětvích automobilového 
průmyslu budou čekat. 
 
3) Účastníci této Smlouvy, zejména však Škoda Auto a  Bosch mají zájem o prohloubení péče 
o žáky a studenty již od samotného počátku jejich studií v zájmu co nejlépe je připravit pro  
uplatnění v automobilovém průmyslu, k čemuž je mimo jiné nezbytné zajistit jejich výchovu 
a výuky po celou dobu studií na co nejvyšší odborné teoretické i praktické úrovni, která 
umožní, aby se stali kvalifikovanými odborníky s hlubokými znalostmi moderních trendů a 
technického pokroku v tomto průmyslovém odvětví a tak podstatně lépe než dosud 
vyhovovali neustále rostoucím požadavkům praxe. 
 
4) Účastníci této smlouvy vyslovují přesvědčení, že zajištění užší spolupráci mezi Kraji, 
Školami a automobilovým průmyslem bude ku prospěchu všech jejich účastníků, a proto se 
rozhodli výše zmíněný Projekt v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
realizovat.  

 
Článek 3 

Obsahová náplň a koordinátor Projektu 
 



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

1) Účastníci této smlouvy se shodli, že obsahová náplň Projektu bude spočívat zejména v 
zajištění možností prohloubit odbornou kvalifikaci učitelů a mistrů odborného výcviku 
s cílem přispět tak ke  zvýšení úrovně výuky žáků a studentů odborných škol a dále rovněž v 
zabezpečení užších kontaktů odborných škol a automobilového průmyslu a to formami a 
metodami popsanými v této smlouvě. 
 
2) Účastníci této Smlouvy se dohodli, že hlavním koordinátorem tohoto Projektu bude Bosch. 
 

Článek 4 
Společné závazky Škoda Auto a Bosch 

 
1) Škoda Auto a Bosch budou v rámci své účasti na realizaci Projektu plnit zejména 
následující povinnosti: 

a) budou na své náklady podle dohody střídavě organizovat a zabezpečovat pro Školy 
bezplatná školení, jakož i zabezpečovat nezbytné školící podklady a materiály určené 
pro potřeby lektorů, 

b) nejpozději jeden měsíc před konáním školení budou účastníky školení informovat a 
datu a místu konání školení a o programu školení, 

c) budou se podílet, a to nejpozději dva měsíce před začátkem následujícího roku,  na 
přípravě programu a osnov školení na následující kalendářní (či školní) rok, 

d) budou dbát, aby program a osnovy školení v maximální míře odpovídaly aktuálnímu 
stavu vývoje automobilového průmyslu a diagnostické techniky, 

e) budou zajišťovat  školicí pomůcky a vhodné prostory pro školení odborných lektorů, 
f) budou zajišťovat přezkušování lektorů a úspěšným absolventům školení budou 

vydávat příslušná osvědčení o absolvování školení . 
 
2) Škoda Auto a Bosch se v případě potřeby dohodnou, jak se budou konkrétně podílet na 
realizaci závazků obsažených v předchozím odstavci. 
 

Článek 5 
Závazky Bosch 

 
1) Bosch se zavazuje, že v souvislosti s realizací Projektu bude plnit zejména tyto závazky: 

a) ponese náklady spojené s koordinováním Projektu, 
b) zajistí komponenty v kvalitě a množství nezbytném pro příslušnou výuku v souladu 

s účelem Projektu , 
c) bude Školám poskytovat slevu na vybranou diagnostickou techniku až do výše 30% 

(viz příloha č.1, jež je nedílnou součásti této Smlouvy)  
d) kupovat zpět vybranou diagnostickou techniku (viz. příloha č. 2), a to za původní 

pořizovací cenu do dvou let od jejího prodeje, avšak za předpokladu, že dojde 
k nákupu nové technologie podle v této Smlouvě dohodnutých podmínek, 

e) bude vykonávat dozor nad kvalitou předávaných informací, používáním automobilů, 
konstrukčních skupin, komponentů a diagnostické techniky v teorii i praxi, 

f) bude propagovat Projekt podle svého uvážení veškerými vhodnými prostředky. 
 
2) Bosch při plnění závazků vyplývajících z předchozího odstavce bude úzce spolupracovat 
s účastníky této smlouvy, zejména pak s Škoda Auto. 
 
3) Bosch nejpozději do pěti dnů po podpisu této Smlouvy oznámí ostatním účastníkům této 
Smlouvy jméno osoby, která se bude podílet na plnění této Smlouvy, bude plnit funkci  



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

koordinátora Projektu v souladu s článkem 3, odst. 2) této Smlouvy, a která bude úzce 
spolupracovat s ostatními účastníky na zajištění realizace Projektu. 
 

Článek 6 
Závazky Škoda Auto 

 
1) Škoda Auto se zavazuje, že v souvislosti s realizací Projektu bude plnit, kromě závazků 
vyplývajících z jiných ustanovení této Smlouvy, zejména tyto další povinnosti: 
 

a) na vybrané automobily poskytne Školám slevu do  výše 70%, 
b) umožní Školám zvýhodněný nákup konstrukčních skupin (např. motory, 

převodovky,), 
c) bude propagovat Projekt podle svého uvážení veškerými vhodnými prostředky.  

 
2) Škoda Auto při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy bude úzce spolupracovat 
s účastníky této smlouvy, zejména pak se společností Bosch. 
 
3) Škoda Auto nejpozději do pěti dnů po podpisu této Smlouvy oznámí ostatním účastníkům 
této Smlouvy jméno osoby, která se bude podílet na plnění této Smlouvy, a která bude 
spolupracovat s ostatnímu účastníky na jejím plnění.. 
 

Článek 7 
Závazky Školy/ Škol 

 
Škola/y se zavazují, že se budou podílet na realizaci Projektu zejména plněním těchto 
závazků: 

a) vytvoří na Škole veškeré nezbytné podmínky pro realizaci Projektu, 
b) z řad svých pedagogických pracovníků určí vhodné lektory, uvolní je v nezbytné míře 

z povinnosti vůči škole, vytvoří pro ně odpovídající podmínky a převezme na sebe 
s tím související náklady (zák. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách), 

c)  zajistí, aby se všech uskutečňovaných školení zúčastnili všichni vybraní lektoři,  
d) zajistí, aby lektoři předávali informace získané na školeních dalším pedagogům 

v rámci Školy, 
e) zajistí předávání informací a poznatků žákům a studentům Školy, 
f) zajistí předávání informací pedagogickým pracovníkům dalších škol vyučujících 

v rámci Kraje obory související s automobilovým průmyslem za cenu nepřevyšující 
skutečné náklady, 

g) v případě odchodu lektora ze Školy zajistí předání informací a proškolení nového 
vhodného pracovníka lektorem z jiného kraje do 6 měsíců od odchodu lektora, 

h) bude vytvářet ve spolupráci s Krajem jakožto zřizovatelem Školy podmínky pro 
zajištění finančních prostředků pro odpovídající vybavení Školy automobily, 
konstrukčními skupinami, komponenty a diagnostickou technikou dle doporučení 
Škoda Auto a Bosch, 

i) zajistí používání automobilů značky Škoda Auto a jejich konstrukčních skupin při 
praktické i teoretické výuce v rámci Projektu, 

j) zajistí používání komponentů a nejmodernější diagnostické techniky Bosch při 
praktické i teoretické výuce v rámci Projektu, 

k) budou využívat speciální školící podklady pouze pro účely vyplývající z této 
Smlouvy, 



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

l) umožní kontrolu kvality předávání informací a poznatků pedagogickým pracovníkům, 
studentům a žákům školy a při zjištění případných nedostatků zjedná ve spolupráci se 
Škoda Auto a Bosch okamžitou nápravu, 

m) bude v rámci svých možností aktivně propagovat  Projekt, 
n) zajistí dodržování právních předpisů ČR a vnitřních norem Škoda Auto a Bosch, 

zejména pro oblast ochrany dat a duševního vlastnictví, 
o) určí z řad svých zaměstnanců osobu, která bude za realizaci Projektu na Škole 

odpovědná a bude vystupovat jako kontaktní partner pro ostatní účastníky této 
Smlouvy a její jméno a spojení na ní oznámí do pěti dnů po podpisu této Smlouvy 
ostatním účastníkům této Smlouvy. 

 
Článek 8 

Závazky kraje/krajů 
 
Kraj jako zřizovatel Škol(y) se zavazuje poskytovat Projektu veškerou nezbytnou pomoc a  
podporu. Mimo jiné se zavazuje, že 

a) bude poskytovat součinnost při předávání informací pedagogickým pracovníkům  
dalších škol na území Kraje a v rámci možnosti poskytovat finanční prostředky na 
pokrytí nákladů spojených též s dalším vzděláváním v rámci Projektu, 

b) bude usilovat v rámci svých možností o aktivní propagaci Projektu, 
c) budou podle možností ve spolupráci se Školou/ami vytvářet podmínky pro zajištění 

finančních prostředků pro odpovídající vybavení odborných škol automobily, 
konstrukčními skupinami, komponenty a diagnostickou technikou v souladu 
s doporučeními společností Škoda Auto a Bosch, 

d) určí z _odboru školství příslušného Kraje osobu koordinátora, která bude nad realizací 
Projektu dohlížet a která bude poskytovat ostatním účastníkům této Smlouvy 
konzultace a potřebnou pomoc a její jméno a spojení na ní oznámí do pěti dnů po 
podpisu této Smlouvy ostatním účastníkům této Smlouvy. 

 
Článek 9 

Možnost rozšíření spolupráce 
 

Kterýkoliv z účastníků této Smlouvy může navrhnout ostatním účastníkům rozšíření 
spolupráce v rámci Projektu o další subjekty s tím, že k rozšíření spolupráce o další partnery 
v oblasti výrobní a servisní činnosti může dojít jen po předchozím písemném souhlasu Škoda 
Auto a Bosch. Za tímto účelem bude zřízena komise, které bude přínos a rozdílnost 
dosavadních témat školení představen a tato rozhodne o dalším postupu. 
Komise bude složena ze zástupců Bosch, Škoda Auto, vybraných škol a zástupce 
Ministerstva. 
 O možnosti rozšíření spolupráce, o konečném  rozhodnutí účastníků, jakož i o výsledku 
jednání s tímto dalším subjektem bude pověřený účastník této Smlouvy informovat krajské 
úřady (odbor školství) a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

 
2) Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a může být vypovězena kterýmkoliv 
účastníkem nejdéle tři měsíce před uplynutím konkrétního kalendářního (školního roku ), a to 



  Příloha č. 5 k usnesení č. 34/47R/2006 

k poslednímu dni tohoto kalendářního (školního) roku. Výpověď je třeba doručit všem 
ostatním účastníkům Smlouvy. Uplynutím příslušného kalendářního (školního ) roku platnost 
této Smlouvy končí, ledaže se ostatní účastníci Smlouvy písemně dohodnou na jejím 
pokračování.  
 
3) Účastníci této Smlouvy se sejdou na žádost kteréhokoliv účastníka této Smlouvy, vždy 
však alespoň jednou ročně, a to pokud možno nejméně dva měsíce před uplynutím 
příslušného kalendářního roku na společné schůzce, na níž vyhodnotí, jak je tato Smlouva 
plněna (včetně otázek propagace Projektu)  a v případě potřeby se dohodnou na změně 
Smlouvy tak, aby lépe odpovídala současným či novým podmínkám jejich vzájemné 
spolupráce. 
 
4) Změny Smlouvy jsou možné jen po vzájemné dohodě účastníků, a to formou písemných 
číslovaných dodatků. 
 
5) Účastníci prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámili a připojenými podpisy stvrzují, 
že tento obsah je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 
 
6) Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
1.seznam vybraných škol 
2.seznam pověřených osob Krajských školských úřadů 
3.seznam vybraných typů zařízení s možným zpětným odkupem.................. 
 
 
V ............... dne .................. 
 
 
 
Za Kraj 
...... 
 
 
Za Školu................. 
........................ 
 
 
Za Školu........ 
.................... 
 
 
Za Škoda Auto 
....... 
 
 
Za Bosch 
.................... 
 
 



  Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 

 1

 
 

Ústecký kraj  
Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o dílo   
uzavřená dle ustanovení § 536 a násld. 
zákona č . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů,   

 
Číslo zhotovitele : 
Číslo objednatele : 
S m l u v n í   s t r a n y 
 
Zhotovitel: 
 
Název :       
Sídlo:        
Zastoupený:   
IČ:  
DIČ:   
Bankovní spojení :  
č. účtu:   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl  
Zástupce pro věcná jednání:  
telefon: , fax: , e-mail:   
 
Výpis z obchodního rejstříku poskytovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.   
 
a 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem :      Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený :   Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:       70892156 
DIČ:       214-70892156 
Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu :      882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání :  
Mgr. Rudolf Vyčichla, vedoucí odboru evropských  projektů  
telefon,  fax   :   475 657 604, 475 200 245         
e-mail    :   vycichla.r@kr-ustecky.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

mailto:vycichla.r@kr-ustecky.cz


  Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 

 2

S M L O U V U O DÍLO 
 
I. 
Předmět smlouvy a předmět plnění  
 
1)  Předmětem smlouvy smlouvaje úprava vzájemných práv a povinností objednatele 
a zhotovitele při realizaci veřejné zakázky objednatele  ev.č. VZ/520/11/2005 podle 
nabídky zhotovitele. Zadávací dokumentace objednatele  a nabídka poskytovatele je 
uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
2) Zhotovitel se zavazuje v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou (příloha č. 
1) k provedení díla : 
a)Vytvoření komplexního materiálu o kvalitě a množství vod (podzemních i 
povrchových) v dotčených regionech (na základě sběru existujících i doplnění nových 
dat) na obou stranách hranice 
b)Zpracování hydrogeologické syntézy dotčených území 
c)Zpracování místních návrhů technických opatření k optimalizaci (existujícího) 
systému ochrany vod 
d)Vypracování návrhu řešení, jak zabezpečit dostatečnou kvalitu pitných vod 
v malých obcích v příhraničních regionech 
e)Zpracování návrhu řešení jednotlivých malých obcí jako zdrojů znečištění 
subsystému vod 
f)Koordinace stavu údajů na české a saské straně – interaktivní datové a mapové 
systémy 
g)Návrhy koordinovaných řešení na obou stranách hranice – krizových situací ve 
vodním hospodářství 
3) Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu způsobem uvedeným v této smlouvě. 
4) Zhotovitel předá dílo zpracované v písemné podobě ve 2 výtiscích a na CD ….. 
5) Výsledný předmět smlouvy je určen jako komplexní podklad pro veřejnou správu, 
kraj a obecní samosprávy o stavu a kvalitě vod v oblasti. Dílo proto musí splňovat 
požadavky na podklady, které mají být základem pro vodoprávní řízení, 
vodohospodářské plánování, rozvojové plánování, řešení střetů s požadavky na 
ochranu životního prostředí, efektivní ochranu subsystému vod a ekosystému a to 
včetně potenciálních krizových situací. 
6) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla způsobem uvedeným ve své 
nabídce, která je přílohou č.1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést plnění této 
smlouvy v souladu s právními předpisy, v požadovaném rozsahu, kvalitně a 
s maximálním respektem k zájmům, pokynům a požadavkům objednatele. 
 
   
II. 
Doba a místo plnění 
 
1)Zhotovitel se zavazuje k předání díla dle této smlouvy do 31. prosince 2006, 
Místem plnění je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem.  
2)Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla 
oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla 
objednatelem.  



  Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 

 3

3)Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
4)Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
převzetí díla. 
 
 
III. 
Cena a platební podmínky 
 
1)Cena za služby je stanovena ve výši ….. Kč (slovy ) bez DPH a……….. Kč (slovy ) 
s DPH. 
 
2)Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
 
3)Platba bude zhotoviteli poukázána objednatelem na základě vystaveného 
daňového dokladu – faktury.   

 
4)Daňový doklad – faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 
21 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 13a obchodního zákoníku. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 
 
5)Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele . Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  
 
6)Právo zhotovitele vystavit fakturu se řídí bodem 5 zadávací dokumentace která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
IV.  
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1)Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li 
ujednáno, tak výsledku obvyklému. 
2)Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
3)Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při 
předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude 
vykazovat. 
4)Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 
5)Záruční doba činí …… měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla. 

6)Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady na něž se vztahuje záruka za 
jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (reklamace). 



  Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 

 4

V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují. 
Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost :  

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné 
odstranění reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace, 

b)  požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. 
se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze 
tuto slevu uplatnit i přednostně před opravou, 

c)  vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po 
předložení vyúčtování, 

d)  požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící 
v užívání nebo toto znemožňují, 

e)  odstoupit od smlouvy. 
7)Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či 
jiné sankce. 

 
 
V. 
Porušení smluvních povinností, odstoupení od smlouvy  
 
1)V případě, že objednatel prokazatelně zjistí, že plnění závazku zhotovitelem není 
prováděno v souladu se smlouvou, má právo od smlouvy odstoupit.  
 
2)Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z fakturované částky do jejího zaplacení. 
 
3)Při prodlení s plněním této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit na výzvu 
objednatele smluvní pokutu  ve výši ………… Kč za každý den prodlení. 
 
 
4) Ustanovením předešlých odstavců není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele. 
       
 
VI. 
Závěrečná ustanovení 
 
1)Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (objednatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel  prohlašuje, 
že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k  informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 



  Příloha č. 6 k usnesení č. 38/47R/2006 

 5

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

2)Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje ze dne….č.usnesení…. 
3)Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  
4)Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení obchodního zákoníku. 
5)Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží  2 vyhotovení. 
6)Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
VII. 
Podpisy smluvních stran 
 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Zhotovitel  
……………. 

Objednatel 
Ústecký kraj 
 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1.   Výpis z obchodního rejstříku poskytovatele 
Příloha č. 2.  Zadávací dokumentace objednatele a nabídka poskytovatele 

 
 


